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امروز ۱۰۵ دستگاه اتوبوس و مینی بوس و ۴۲ واگن 
در قالب ۶ رام قطار مترو در خطوط ویژه روی زمین 
و خطوط ریلی زیرِزمین وارد چرخه خدمات رسانی 

به مردم تهران می شود.
سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با اعلام این خبر گفت: با توجه به بازگشایی 
مدارس و دانشــگاه ها و افزوده شــدن سفرهای 
آموزشی به حجم ســفرهای درون شهری در نیمه 
دوم سال، تقاضای سفر افزایش می یابد و رفتارهای 
ترافیکی نیز تغییر می کنــد. از این رو، تمام توان و 
ظرفیت خود را در حوزه حمل و نقل شهری برای 
تسهیل در تردد شهروندان و نظم بخشی به ترافیک 

شهر به کار گرفته ایم.
محسن هرمزی افزود: توجه به ناوگان اتوبوسرانی 
تهران و ضرورت تقویت این مُــد کارآمد حمل و 
نقل برای کاهش ترافیک و آلودگی هوای ناشــی 
از آن بویــژه در نیمــه دوم ســال، اهمیت بالایی 
دارد. بنابراین با توجه به نگاه ویژه ای که مدیریت 
شهری به اصلاح کاســتی ها و کمبودهای گذشته 
در ایــن بخش دارد، تمــام تلاش خــود را به کار 
گرفته تا بــا انجام اقدامات ســازنده، برای جبران 

عقب ماندگی های موجود اقدام کند.
وی با اعلام اینکه قراردادهای بی سابقه منعقد شده 
در حوزه حمل و نقــل عمومی گواه همین دیدگاه 
است، در خصوص برنامه های این معاونت در حوزه 
تقویت و توسعه ناوگان اتوبوسرانی، تأکید کرد: از 
ابتدای سال جاری تاکنون، ۵۴۷ دستگاه اتوبوس 
بازسازی و نوسازی شــده، راه اندازی و به خطوط 

اضافه شده اند.

بهنام صمدی

وارد سیستم حمل و نقل 
عمومی پایتخت می شود
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در دو ســال اخیر علاوه بر یک میلیــون و ۷۰۰ هزار واحدی که در نهضت 
ملی مســکن در حال اجراســت، 3۱۰ هزار واحد تحویل متقاضیان شده است. 
این واحدها شــامل ۱۰۰ هزار مســکن مهر، ۱۶۰ هزار مسکن روستایی و ۵۰ 
هزار نوســازی مسکن در بافت فرسوده اســت. به این ترتیب واحدهایی که در 
دو ســال دولت سیزدهم ســاخته و تحویل داده شده بیشتر از مجموع فعالیت 

بخش مســکن در چند سال آخر دولت قبل است.
رکود ســاخت و ســاز در یک دهه گذشته تقاضایی انباشته در حوزه مسکن 
ایجاد کرده اســت. این تقاضا بیشــتر از ناحیه دهک های متوسط و پایین است 
چون در دولت قبل عملًا مســکن حمایتی ســاخته نشده و برنامه مسکن مهر 
نیز تعطیل شــد و تعهدی که دولت برای تکمیل این واحدها داشت، اجرا نشد 
بطوری که عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم بعد از کناره گیری 
از این ســمت، تعطیلی مسکن مهر در دوران وزارتش را افتخار دانست و گفت: 

»افتخار می کنم حتی یک مســکن مهر را افتتاح نکردم.«
برنامه نهضت ملی مســکن، با آغاز به کار دولت ســیزدهم شروع شد و این 
برنامه اکنون با تأمین زمین، در حال اجراســت. نهضت ملی مسکن، ساخت ۴ 
میلیون مســکن را در این دولت در برنامه دارد. ساخت مسکن برای دهک های 
یک تا 3 با پرداخت تسهیلات یارانه ای، ساخت مسکن برای دهک های متوسط با 
تسهیلات ساخت، نوسازی بافت فرسوده و ساخت و نوسازی مسکن روستایی در 
نهضت ملی مسکن تعریف شده است. در این برنامه علاوه بر ساخت واحدهایی 
برای گروه های هدف ومتقاضیان مصرفی، دستگاه های مختلف نیز با تأمین زمین 
برای کارکنان خود مســکن می سازند که ساخت مسکن برای نیروهای مسلح و 

دانشگاهیان از این جمله است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در سفر به استان فارس در آیین 

واگذاری زمین برای توسعه طرح نهضت ملی مسکن در این استان گفت: مسکن 
از ضرورت های زندگی امروز مردم بویژه جوانان اســت و در دولت ســیزدهم با 
اولویت دنبال می شود و در این مسیر زمین، تسهیلات و مصالح را برای ساخت 

مسکن فراهم می کند.
رئیس جمهور با بیان برخی مزایای طرح نهضت ملی مســکن گفت: نهضت 
ملی مســکن ابرپروژه دولت سیزدهم برای رفع نیاز مردم است و علاوه بر راه و 
شهرسازی همه دســتگاه های مرتبط نیز برای تحقق آن تلاش می کنند. برای 
افرادی مانند مددجویان کمیته امداد و بهزیســتی که خود توان ساخت مسکن 

ندارند، ساخته و به آنها تحویل می شود.
در استان فارس با حضور رئیس جمهور ۱۰ هزار و ۲۰۰ مسکن شامل مسکن 
مهر و مســکن روستایی افتتاح شد. براساس برنامه دولت تا پایان امسال بخش 
قابل توجهی از ۱۴۰ هزار مســکن مهر باقیمانده تحویل داده می شــود و تعداد 
محدودی از واحدها ســال آینده تکمیل می شود و به این ترتیب پرونده مسکن 

مهر با واگذاری تمام واحدهای باقیمانده بســته می شود.
آمار مربوط به صدور پروانه ساختمانی نیز رشد ساخت و ساز را نشان می دهد. 
براساس این گزارش در بهار امسال، تعداد 98۵۲۵ واحد مسکونی در پروانه های 
صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده 
اســت که نسبت به فصل مشــابه سال گذشته 9.۱ درصد افزایش داشته است. 
همچنین تعداد ۲9هزارو ۵۶۵ پروانه احداث ســاختمان توسط شهرداری های 
کشــور در بهار ۱۴۰۲ صادرشده است که نســبت به فصل مشابه سال گذشته 
۰.۴ درصد افزایش داشته است. در شهر تهران نیز تعداد یکهزار و 389 پروانه 
احداث ســاختمان توسط شــهرداری تهران در بهار ۱۴۰۲ صادرشده است که 

نســبت به فصل مشابه سال گذشته 88.۷ درصد افزایش داشته است.

تحویل مسکن در دولت سیزدهمتحویل مسکن در دولت سیزدهم
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در حالی که طی روزهای گذشته آثار سیاسی 
درگیــری نظامی حماس با رژیم صهیونیســتی 
بازارهای مالی ایران را مانند تمام کشــورهای 
منطقــه تحت تأثیر قرار داده بود و باعث شــد 
تا طی چند روز قیمت ارز در بازار غیررســمی 
افزایــش یابد، اما نگاهی به تحولات بازار ارز در 
نیمه نخست سال درپی اجرای سیاست تثبیت 
بانک مرکزی نشان می دهد که نرخ ارز در بازار 
ایران از ثبــات برخوردار بــوده و حتی میزان 
ثبات آن از برخی پول های ملی ســایر کشورها 

بوده است. بیشتر 
در دوره نیمه اول ســال جاری ارزش برخی 
واحدهای پول همچون یورو، یوآن و لیر ترکیه 
در مقابل دلار، در مقایســه با ریــال ایران، به 
میزان بیشــتری دچار کاهش شده اند. مقایسه 
رونــد ارزش پول ملی کشــورها در مقابل دلار 
امریکا در دوره شــش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
نشــان می دهد که ریال ایران جزو باثبات ترین 

ارزها بوده است.
بانک مرکزی اقدام به مقایسه روند تغییرات 
ارزش واحد پول ملی کشورهای امارات، چین، 
عراق، ترکیه، پاکســتان، عربســتان، انگلستان، 
روســیه و واحد پول اروپا )یورو( در مقابل دلار 
امریکا در نیمه اول ســال ۱۴۰۲ کرده اســت. 
این مقایسه نشان می دهد که ارزش پول ایران 
)ریــال( در مقابــل دلار امریکا در مقایســه با 
کشــورها و مناطق فوق، جزو باثبات ترین ها در 

دوره مذکور بوده است.
براســاس گــزارش بانــک مرکــزی درباره 
پیش بینی پذیر شــدن اقتصاد با اجرای سیاست 
تثبیت و پدیدار شدن تدریجی آثار سیاست های 
تثبیــت بر رفــاه خانــوار، مجموعــه تحولات 
متغیرهای بنیادین تعیین کننده مســیر حرکت 
نــرخ ارز و تحولات نــرخ برابری دلار در مقابل 
ریال در بازار رسمی و غیررسمی مبین برقراری 
ثبات در بازار ارز اســت. این در حالی است که 
برخی اسعار در مقابل دلار، در مقایسه با ریال، 
به میزان بیشــتری دچار کاهش ارزش شده اند. 
به عنــوان نمونه ارزهای معتبــری مانند یوآن 
چیــن تقریباً ۵ درصد ارزش خود را از دســت 
داده و حتــی ارزهای دیگری مانند یورو و پوند 
انگلیــس نیز تا حدی نســبت بــه دلار امریکا 
دچار کاهش ارزش شده اند. در نمودار تحولات 
برخی از مهم ترین ارزهای جهانی در کنار ریال 
ایران در مقابــل دلار امریکا در بازه زمانی ۱۴ 
فروردین مــاه تا ۱۵ مهرمــاه ۱۴۰۲ به تصویر 

کشیده شده است.
همان طور که ملاحظه می شود، شاخص بازده 
تجمعی روبل روسیه نسبت به دلار امریکا نشان 
می دهد که این ارز نسبت به ۶ ماه گذشته حدود 

3۰ درصد ارزش خود را در برابر دلار امریکا از 
دست داده اســت. همین وضعیت در مورد لیر 
ترکیه نیز صادق بوده بــه نحوی که لیر ترکیه 
نســبت به دلار امریکا حدود ۴3 درصد ارزش 

خود را از دست داده است.
ایده کلی در نمودار این است که درصد تغییر 
تجمعی نرخ برابری هر ارز در مقابل دلار امریکا 
نسبت به ابتدای سال ۱۴۰۲ محاسبه و گزارش 
شــده اســت. بنابراین هر چه بازده تجمعی به 
ســمت بالا حرکت کند بــه معنای تقویت دلار 

امریــکا و تضعیف ارز مورد نظر خواهد بود.
در رابطه با نرخ برابری روبل روسیه در مقابل 
دلار امریکا لازم به اشــاره است که در روزهای 
ابتدایی حمله روســیه به اوکراین، روبل روسیه 
بشدت تضعیف شد. هرچند به مدد رشد شدید 
قیمت نفت و گاز، روبل روســیه دوباره به ارقام 

پیش از جنگ رسید.
با ایــن حال، پس از گذشــت حــدود یک 
ســال از شــروع جنگ، مجدداً علائم ضعف در 
ارز روبل در حال نمایان شــدن است که دلیل 
اصلی آن بروز ناترازی در حساب جاری، اعمال 
محدودیــت قیمت ۶۰ دلار بر هر بشــکه نفت 
صادراتی روسیه، کاهش قیمت گاز اروپا، بلوکه 
کردن ذخایر ارزی این کشور و بروز ریسک های 
اقتصادی و سیاسی ناشی از درگیری با اوکراین 
است. در مورد لیر ترکیه نیز لازم به اشاره است 
که کاهش شــدید ذخایر ارزی ترکیه به دلیل 
ناترازی جدی در حســاب جاری این کشــور و 
وضعیت نامطلوب شاخص های اقتصاد کلان آن 
نیز از جمله عوامل تضعیف ارزش لیر در مقابل 
دلار بوده اســت. هر چند افزایش معنادار نرخ 
بهره سیاستی توسط بانک مرکزی امریکا نیز تا 
حدودی در افزایش تقاضای دلار و کاهش ارزش 
اســعار دیگر از جمله روبل روسیه و لیر ترکیه 
تأثیرگذار بوده اســت. در کنار وضعیت مطلوب 
متغیرهای بنیادین تعیین کننده نرخ ارز،  اجرای 
سیاســت تثبیت با محوریت تثبیت بازار ارز از 
جملــه اقدامــات مهم مجموعــه دولت و بانک 
مرکزی بود که توانست فضای پیش  بینی پذیری 
را برای فعــالان اقتصادی فراهم کند. همچنین 
تداوم سیاست های تثبیت سبب می شود تا اثرات 
آن بــر رفاه خانوار و بهبــود عملکرد بنگاه های 

تولیدی به مرور مشخص شود.
 

ارز تغییرات  کنترل ضریب 
در ادامه گزارش بانک مرکزی آمده اســت:  
اگرچه سیاست های تثبیت به طور کامل اجرایی 
نشــده و از این منظر در نیمــه  راه قرار داریم، 
لیکن اجرای موفق این سیاست در چند ماه اخیر 
سبب شده تا ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار 

غیررسمی )نسبت انحراف معیار به میانگین( در 
شــش ماهه نخست ۱۴۰۲ در سطح 3.۲ درصد 
قرار گیرد؛ این در حالی است که میزان ضریب 
تغییــرات در ســال ۱۴۰۱ معادل ۱9.۵ درصد 
بوده و این نشــان دهنده افزایش ثبات بازار ارز 

در نیمه نخست سال جاری است.
همچنین نرخ ارز در بازار رســمی )شــامل 
حواله و اســکناس( که تأمین کننــده نیازهای 
اساسی و واقعی اقتصاد است، به ثبات و آرامش 
رســید به نحوی که ضریب تغییرات نرخ فروش 
حواله دلار در سامانه معاملات الکترونیک ارز از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ تا 9 اسفند همان سال برابر 
۶ درصد بود و پــس از راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طــلای ایران در اســفندماه و بخش بندی 
بازار ارز و اعمال نرخ های متفاوت برای واردات 
کالاهــای اساســی و غیراساســی و تقاضاهای 
اســکناس، ضریب تغییرات نــرخ فروش حواله 
دلار در سامانه معاملات الکترونیک ارز در بازه 
زمانی 9 اســفندماه ۱۴۰۱ تا پایان شهریورماه 
۱۴۰۲ به ۱.۵ درصد کاهش یافت و نرخ فروش 
حواله برای واردات کالاهای غیراساسی نیز حول 

و حوش 3۷۷ هزار ریال تثبیت شد.
در مجمــوع، شــواهد موجــود حکایــت از 
برقراری ثبات و آرامش در بازار ارز و به تبع آن 
پیش بینی پذیری این بازار دارد. به تبع برقراری 
ثبات و آرامش در بازار ارز، تثبیت و حتی کاهش 
قیمت در بازار سایر دارایی ها نظیر طلا، مسکن 

و خودرو نیز مشهود است.

۱0 میلیــارد دلار منابع ارزی ایران در 
عراق و ۶ میلیارد دلار در قطر در دسترس 

بانک مرکزی است
مجموعــه تلاش های صورت گرفته در حوزه 
سیاست خارجی و دیپلماسی منطقه ای منجر به 
آزادسازی حدود ۶ میلیارد دلار از ذخایر ارزی 
بلوکه شده کشور شد و با مذاکرات انجام گرفته 
با بانک مرکزی قطر بهره برداری از منابع انتقال 
داده شده به چند بانک ایرانی وارد فاز عملیاتی 
شــده اســت. علاوه بر این، مذاکرات مفیدی با 
کشــورهای منطقه در زمینه تقویت مناســبات 
بانکــی و ارزی صورت پذیرفته که نتیجه آن در 
آینده نزدیک اطلاع رسانی خواهد شد. اخیراً نیز 
با اقدامات و پیگیری های حقوقی بانک مرکزی، 
موانــع قضایی جهت دسترســی به دارایی های 
ارزی این بانک در کشــور اروپایی لوکزامبورگ 
به ارزش ۱.۷ میلیارد دلار برطرف شــده است. 
عــلاوه بر موارد فوق، می توان به در دســترس 
قرار گرفتــن بیش از ۱۰ میلیارد دلار در عراق 
و همچنیــن مذاکرات در خصوص تأمین منابع 

از طریق فاینانس با چین اشاره کرد.

ثبات ریال ایران در نیمه اول ۱۴۰2 بیشتر از یورو و یوآن بود

مطابق آخرین آمار 
بانک مرکزی در 2 
سال اخیر در دولت 
سیزدهم نرخ رشد 
نقدینگی ۱۳.۶ 
واحد درصد کم 
شده است. رشد 
نقدینگی طی۱2 
ماهه منتهی به 
شهریور امسال به 
2۶.۹ درصد رسیده 
است.

   افزایش تولید گوشت قرمز
قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی گفت: تولید قراردادی و افزایش 
ظرفیت تولید گوشــت قرمز به عنوان محورهای اصلی در حوزه 
کاری وزارت جهادکشــاورزی دنبال می شود که تقریباً در سه تا 
چهار هفته آینده هم نخستین نتایج این فرایند مشخص خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، علیرضا پیمان پاک در پاسخ به این سؤال که 
آیا واردات گوشت قرمز می تواند بازار داخل را تنظیم کند، گفت: 
تأمین گوشــت قرمز به عنوان یکی از محورهای فعالیت وزارت 
جهادکشاورزی در چند مسیر دنبال می شود؛ یکی از این مسیرها 
که روی آن نیز تمرکز داریم بحث تقویــت تولید داخل و تأمین 
بموقع نهاده ها است که در این راستا در تأمین ذرت، کنجاله سویا 
و همچنین ترمیم زنجیره های تولید یعنی واردات دام پایه پرواری 
اقدامات خوبی از هفته های گذشته انجام شده و همچنان ادامه 
دارد. وی با بیان اینکه سال گذشته به واسطه تغییرات نرخ ارز و 
حذف ارز ترجیحی، زنجیره حوزه دام و طیور کمی آسیب دید، 
اظهار کرد: تولید قراردادی و افزایش ظرفیت تولید گوشت قرمز 
به عنوان محورهای اصلی در حوزه کاری وزارت جهادکشاورزی 
دنبال می شود که تقریباً  در سه تا چهار هفته آینده هم اولین نتایج 
این فرایند مشخص می شود. قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اضافه 
کرد: در کنار این موضوع به عنوان یک راهکار موقت، برای اینکه 
بتوانیم تنظیم بازار را هم دنبال کنیم واردات مقداری گوشت گرم 
و منجمد نیز انجام می شود. به گفته وی، سالانه به طور میانگین 
۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد وارد کشور می شود، اما طی ماه های 
پایانی سال گذشته و ماه های ابتدایی امسال به علت مشکلات و 
چالش های ارزی که بین وزارت جهادکشاورزی و بانک مرکزی به 
وجود آمد این واردات کند و متوقف شد، اما این فرایند مجدداً به 
جریان افتاده است. پیمان پاک که در یک برنامه رادیویی صحبت 
می کرد، تصریح کرد: کمبود عرضه گوشــت منجمد برای حوزه 
صنف و صنعت منجر به این شــد که تقاضای صنایع به ســمت 
گوشــت گرم حرکت کند و بازار از تعادل خارج شود. اما در حال 
حاضر این تقاضا با واردات تأمین شــده اســت. وی عنوان کرد: 
واردات نهاده های دامی را افزایش دادیم. طی سه چهار ماه گذشته 
هم حجم واردات ذرت و کنجاله ســویا و هم واردات گوشت گرم 
افزایش یافت و تا چند ماه آینده تا زمانی که در تولید گوشت قرمز 
داخلی به پایداری برســیم این روند ادامه دارد. به محض اینکه 
زنجیره های تولیــد داخل ترمیم شــود واردات را کند یا متوقف 
می کنیم. وی افزود: هدف این است که بتوانیم توازنی میان تولید و 
تنظیم بازار ایجاد کنیم تا هم معیشت مردم به نوعی آسیب نبیند و 
هم کالا به وفور در دسترس باشد. همچنین تولید نیز تقویت شود. 
قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی در ادامه گفت: سال های گذشته 
این مشکل را داشــتیم که برخی از کشتی هایمان ماه ها معطل 
پرداخت ارز بودند که هم کیفیت نهاده هــا کاهش می یافت و 
هم دموراژهای سنگین می خورد. اما با هماهنگی که بین بانک 
مرکزی و وزارت جهادکشاورزی به وجود آمده این زمان بسیار 
کوتاه شده است. همچنین مطالبات واردکننده ها نیز پرداخت 
شد. منابع جدیدی که آزاد شده هم در حوزه کالاهای اساسی 
خواهد بود. این موضوع به ما امید می دهد که پایداری در تأمین 
ارز طی ماه های آتی خواهیم داشت و این پایداری در تأمین ارز 
یعنی استمرار واردات نهاده ها و واردات کالای باکیفیت و مهم تر 
از همه ترخیص بموقــع و عدم ماندگاری و رســوب کالاها در 

گمرکات و لنگرگاه ها.

     وصول ۳44 همت درآمد مالیاتی در ۶ ماه نخســت 
امسال

رئیس گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور اعلام 
کرد: در ۶ ماه نخست امســال بیش از 3۴۴ هزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی در منابع مالیات های مستقیم و کالاها و خدمات 
وصول شــده که معادل با وصول کل مالیات در سال ۱۴۰۰ بوده 

است.
»مجتبی امیری« در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ 
حدود 3۰۵ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول شد که 
اکنون تنها در نیمه اول امسال شــاهد وصول 3۴۴ هزار میلیارد 
تومانی هســتیم. وی افزود: درآمدهای مالیاتی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۴9 درصد و نسبت به رقم مصوب قانون 
بودجه تحقق 9۲ درصدی را نشــان می دهــد. وی با بیان اینکه 
۲۲۵ هزار میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدهای مالیاتی به 
مالیات های مستقیم اختصاص دارد، گفت: این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۵۲ درصدی دارد. امیری ادامه داد: ۱۱8 
هزار میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدها مربوط به کالاها 
و خدمات )با ۷8 درصد تحقق نسبت به بودجه و ۴۵ درصد رشد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته( است.

  

  



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D3
       پتروشیمی جم، حامی زیست آهوی جبیر شد

نشســت امضای تفاهمنامه راهبری ســایت جبیر پارک ملی 
دریایی نای بند، مابین اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
بوشهر و شرکت پتروشیمی جم در راســتای تحقق اهداف و 
چشم انداز تعریف شده مسئولیت  اجتماعی، حفاظت از محیط 
زیست منطقه و کمک به توسعه پایدار و ارتقای فعالیت ها، روز 
سه شنبه ۴ مهرماه ۱۴۰۲ در مجتمع پتروشیمی جم واقع در 

عسلویه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشــیمی جم، 
در این جلسه مشترک که با حضور »عبدالرحیم قنبریان«، 
مدیرعامل پتروشــیمی جم و جمعی از مدیران این شرکت، 
»عبدالرحمن مرادزاده«، مدیرکل محیط زیســت اســتان 
بوشــهر و »مصطفی مؤذنی«، رئیس محیط زیست عسلویه 
همراه بــود، تفاهمنامــه راهبری ســایت جبیر بــا محور 
راهبری ســایت احیا و بازســازی جمعیت جبیر و همکاری 
در بهینه سازی زیســتگاه جبیر واقع در پارک ملی دریایی 

نای بند به امضای طرفین رسید.
راهبری ســایت جبیر پارک ملی دریایی نای بند به عنوان 
یک اقــدام داوطلبانــه پیرو تعهد این شــرکت بــه انجام 
مســئولیت های اجتماعی مطابق با اصل ۵۰ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، با هدف مشارکت و تعامل اثربخش 
شرکت پتروشــیمی جم و اداره کل حفاظت محیط زیست 
به منظــور حفاظت از گونــه آهوی جبیــر و بهره مندی از 
توانایی هــای علمی-تخصصــی طرفیــن در چهارچــوب 
تفاهمنامــه و مقــررات و ضوابط جاری ســازمان حفاظت 
محیط زیســت و پتروشــیمی جم و به مدت دو سال انجام 

می شود.
بر اساس این تفاهمنامه، شرکت پتروشیمی جم علاوه بر عمل 
به تعهدات و الزامات قانونی زیست محیطی، حمایت از آهوی 
جبیر در پارک ملی نای بند و احیای زیســتگاه این گونه را به 

مدت دو سال بر عهده گرفته است.
به منظور پیشــبرد اجرای این تفاهمنامــه کمیته »راهبری 
سایت جبیر« متشکل از دو نماینده از اداره کل حفاظت محیط 
زیست و دو نماینده از پتروشیمی جم برای نظارت، پیگیری و 

فعال سازی مفاد آن تشکیل می شود.
جِبیر یکی از انواع آهوی بومی شــبه قاره هند و ایران است که 
بیشتر در مناطق بیابانی و گرم زندگی می کند و شباهت زیادی 
به آهوی ایرانی )Gazella subgutturosa( دارد با این تفاوت  
که  اندازه ای کوچک تر و بــدن ظریف تر و لاغرتری دارد. محل 
زندگی جبیر در نقاط جنوبی ایران از جمله خلیج حفاظت شده 

نای بند در عسلویه است.
شایان ذکر است پتروشــیمی جم همواره اتخاذ تصمیمات و 
اقدامات مســئولانه در قبال جامعه و محیط زیســت و توجه 
متــوازن به حقــوق و انتظــارات ذینفعان را ســرلوحه خود 
قرار داده و در راســتای تحقق نقش اثرگذار خود در توســعه 
پایدار و پایبنــدی به تقویت اقتصاد ملــی و منطقه ای، تلاش 
دارد مؤلفه های راهبــردی، اهداف و برنامه هــای عملیاتی و 
فرایندهــای کاری خــود را در انطباق حداکثــری با اصول و 

موضوعات مسئولیت اجتماعی قرار دهد.

  معاون برنامه ریزی و توسعه منابع
دانشــجو معلمانی که در تدریس مشــارکت کننــد، امتیاز 

می گیرند
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش، 
از اعطای امتیاز تشویقی به دانشــجومعلمانی خبر داد که در 

تدریس مدارس مشارکت کنند.
 به گزارش مهر، علی فرهادی با اشــاره به ســاماندهی نیروی 
انسانی در ســال تحصیلی جدید، اظهار کرد: دانشجومعلمان 
دانشگاه فرهنگیان که سال تحصیلی جاری در تدریس مدارس 
مشارکت کنند در سنوات آینده از گزینه های تشویقی از جمله 
اعطای امتیازاتی در انتخاب مدرسه مورد نظر در شهر_ منطقه 
خود و همچنیــن امتیازات مربوط به ارتقــای رتبه برخوردار 

خواهند بود.
وی افزود: با توجه به محدودیت های ایجاد شــده در پذیرش 
دانشگاه فرهنگیان در 8 سال گذشته و بازنشستگی قابل توجه 
در سال های اخیر، امسال به صورت موقتی با کمبود معلم در 
برخی نقاط کشــور مواجه هســتیم. امیدواریم با ساماندهی 
نیروی انسانی و اعلام نتایج تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی 
آموزگاری و همچنین آزمون اســتخدام دبیــری و هنرآموز، 

کمبود نیروی انسانی امسال که موقتی است، مرتفع شود.

وزیر نفت با اشــاره به اینکــه امروز بیش از 3 
میلیون و 3۰۰ هزار بشــکه نفت تولید می کنیم، 
گفــت: در حال برنامه ریزی بــرای افزایش تولید 
نفت هســتیم که برای آن هم در جهان مشتری 
داریم؛ همه اینها در شرایط سخت تحریم ها انجام 
شده و امریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده است.

جــواد اوجــی در جمــع مردم و مســئولان 
شهرستان لامرد با اشاره به اینکه امروز به نیابت از 
رئیس جمهور و دولت خدمت شما رسیده ام، اظهار 
کرد: طرح پتروشیمی »سیگلو« که عملیات اجرایی 
آن در منطقه ویژه اقتصادی لامرد آغاز شد، همسو 
با تکمیل زنجیره ارزش و از طرح های ارزشمندی 
است که اشتغالزایی و درآمدزایی مطلوبی را برای 

کشور به همراه دارد.
وی افزود: وزارت نفت ســرمایه گذاران را برای 
ســرمایه گذاری در صنعت پتروشــیمی بویژه در 
بخــش پایین دســتی در این منطقــه هدایت و 
راهنمایی می کند تا ان شــاءالله منطقه ای شــبیه 
به عسلویه با توجه به ظرفیت ها و زیرساخت های 

فراهم شده، ایجاد شود.
وی با بیان اینکه امروز بیش از 3 میلیون و 3۰۰ 
هزار بشکه نفت تولید می کنیم، اظهار کرد: در حال 
برنامه ریزی برای افزایش تولید نفت هســتیم که 
برای آن هم در جهان مشــتری داریم؛ همه اینها 
در شرایط سخت تحریم ها انجام شده و امریکا هیچ 
چراغ سبزی نشان نداده و در این مدت امریکا ۲۲3 

تحریم دیگر نیز اضافه کرده است.
اوجی با اشــاره به اینکه قرارداد طرح توسعه 
فــاز ۱۱ پارس جنوبــی در نقطه مرزی از میدان 
مشــترک گازی ۲۲ ســال در این صنعت دست 
به دســت می شــد، افزود: با ابتکار و محاسبات و 
بررسی های کارشناسی انجام شده، سکوی _۱۲ 
که در نقطه ای با بهره وری پایین بود جابه جا شد 
و روی فاز ۱۱ قرار گرفت و ســرانجام این فاز در 

این دولت به بهره برداری رسید.
وی با اشــاره به سفر روسیه به عنوان نخستین 
دارنده ذخایــر گازی جهان اظهار کرد: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در مجمع بین المللی 
»هفته انرژی روســیه« اعلام کرد که گاز روسیه 
در اروپا تحریم شده و قیمت گاز در جهان و اروپا 
3۰ درصد افزایش یافته و بخشی از بازارهایمان را 
از دست داده ایم و تصمیم گرفته ایم که گازرسانی 
را بــرای مردم انجام دهیم و برنامه داریم که یک 

میلیون خانوار را گازرسانی کنیم.
وزیر نفــت تأکید کرد: امــروز ۲۷.۵ میلیون 
مشترک از نعمت گاز برخوردار هستند و پیش از 

انقلاب تنها یک روستا گازرسانی شده بود و امروز 
نزدیک 39 هزار و ۷۰۰ روســتا از نعمت گاز در 
کشور بهره مند هستند. هرجا خط لوله گاز کشیده 

شده باشد، عمرانی و آبادانی را به همراه دارد.
اوجی ادامــه داد: گاز بیش از ۱۴۰ هزار واحد 
صنعتی از ســوی شــرکت ملی گاز ایران تأمین 

می شود.
وی به دستاوردهای مطلوب دولت سیزدهم در 
بخش های مختلف نیرو، راه و شهرسازی، نفت و... 
اشــاره کرد و گفت: دولت در کارهای زیرساختی 
اساســی واقعاً تــلاش کرده اســت و به طور جد 
رئیس جمهور و دولت به دنبال این هســتند که 
کارهای اساسی و کلیدی که در دهه 9۰ بلاتکلیف 

و ناتمام مانده بودند، انجام شود.
وزیر نفت با بیان اینکه پارسال ۱۲ میلیارد دلار 
پروژه های نیمه تمام نفتی به بهره برداری رسید، 
افزود: امسال ۱۵ میلیارد دلار پروژه های نیمه تمام 

به بهره برداری می رسد.
اوجی، به رشد اقتصادی و عملکرد دولت اشاره 
واظهار کرد: براســاس آمار بانک مرکزی و برنامه 
بودجه، عملکرد دولت در زمینه رشــد اقتصادی 
۷.۶ درصد در سه ماهه بهار بوده و براساس مرکز 
آمار گروه نفت و گاز ۱9.8 رشد اقتصادی داشته 

است و این کارنامه دولت است.
وی افزود: معیشــت مردم نیز که دغدغه رهبر 
معظم انقلاب، رئیس جمهور و همه دولت است نیز 

ان شاءالله حل خواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه کشــور در تأمین منابع 
ارزی هیچ گونه مشکلی ندارد، گفت: ذخایر ارزی 
کشور، فروش و بازگشــت پول به کشور مطلوب 

است.
وی، بــا اشــاره به حجم بــالای ذخایر نفت و 
گاز در ایران و دیگر کشــورهای منطقه، موقعیت 
ژئوپلیتیک ایران در اتصال قاره های آســیا و اروپا 
و تنها مســیر یکپارچه خشکی بین دریای خزر و 
خلیج فارس را یادآور شــد و گفــت:  ایران امروز 
امن ترین و آسان ترین مسیر تبادل و انتقال انرژی 

به آب های آزاد است.
اوجی در ســفر به مسکو در نشست تخصصی 
بازار جهانی انرژی که با حضور معاون نخست وزیر 
روسیه و برخی مقامات کشــورهای صادرکننده 
نفت برگزار شــد، افزود: جهان انرژی با توجه به 
ظرفیت هــا، نمی تواند نقش کلیــدی ایران را در 

تبادلات انرژی نادیده بگیرد.
وزیر نفت خاطرنشــان کرد:  کشورهای اطراف 
ایــران برخی صادرکننده نفت و گاز و برخی وارد 

کننده هستند که این وضعیت، امکان ایفای نقش 
هاب انرژی را برای ایران تسهیل کرده است.

وی ادامــه داد: ایران با بهره گیــری از منابع 
طبیعی و همسایگان شمالی، می تواند اصلی ترین 
بازیگرتجارت انرژی در جهان باشد و به هاب اصلی 

گاز تبدیل شود.
اوجی یادآور شد: در حال حاضر، ایران به ترکیه 
و عراق گاز صادر می کند و پاکستان، هند و عمان 
نیز مشتریان بالقوه گاز ایران محسوب می شوند.

وی، افزود: علاوه بر گاز، سایر حامل های انرژی 
مانند تجارت و سوآپ نفت خام، فرآورده های نفتی 
و صادرات محصولات پتروشیمی امتیاز ویژه ای را 

برای کشورمان به وجود آورده است.
وزیر نفت اظهار داشــت: پایانه های صادرات و 
واردات، خطوط لوله انتقال نفت، گاز و فرآورده های 
نفتی، نشــان از ظرفیت عظیم ایران برای تبدیل 

شدن به هاب انرژی منطقه را دارد.
وزیر نفت، همچنین از سرمایه گذاران خارجی 
برای مشــارکت در طرح هــای صنعت نفت و گاز 
ایران دعوت کرد و گفت:  سبک قراردادهای ایران 
در این حوزه برای سرمایه گذاران از جذابیت های 

بسیاری برخوردار است.
وی اذعان داشــت که با سرمایه گذاری صورت 
گرفته در سالیان گذشــته در صنعت نفت و گاز 
ایران، بازارهای خوبی در راستای فروش و صادرات 
نفت ایجاد شده است که این موفقیت ها با اتکال به 
خداوند و تکیه بر توان داخلی حاصل شده است.

 اوجی با اشــاره به تحولات بین المللی اظهار 
داشــت: فرصت تاریخی برای ایران و روســیه به 
وجود آمده و دو کشور بیش از هر زمان دیگری به 
یکدیگر نزدیک شده اند. وزیر نفت خاطرنشان کرد: 
همکاری ایران و روســیه نه تنها موجب رشد دو 
کشور خواهد شد، بلکه زمینه ترقی سایر کشورهای 

منطقه را نیز فراهم خواهد آورد.
وی ادامــه داد: تحریم هــای ناعادلانه ایران و 
روســیه در بسیاری از بخش ها موجب تقویت دو 
کشــور شــده و ما این تحریم ها را فرصتی بزرگ 
و تاریخی برای نزدیک شــدن دو کشور در همه 
ابعاد می دانیم و معتقدیم که باید از این فرصت ها 
اســتفاده و نظم جدیدی را در تعاملات اقتصادی 
ایجاد کنیم.وی خاطرنشان کرد: همکاری ایران و 
روسیه فقط به مزایای اقتصادی محدود نمی شود، 
این روابط همچنین درک متقابل را تقویت کرده 
که می تواند به ثبات منطقه و جهان کمک کند و 
راه را برای همکاری های بیشتر در دیگر بخش ها 

هموار کند.

افزایش تولید و صادرات نفت ایران 
بدون چراغ سبز امریکا

اوجی با اشاره به 
تعهد کشورهای 
دارنده ذخایر نفت 
به ایفای نقش 
در تأمین امنیت 
جهانی، اظهار 
داشت: تجارت 
نفت و گاز باید از 
مداخلات سیاسی 
مصون باشد.



باشگاه خبر
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M A R Z E E G H T E S A S D ۴

از این هفتــه علاوه بر دهک هــای »یک« تا 
»پنج« درآمدی، دهک های »ششــم« و »هفتم« 
نیز می توانند از مزایای »یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار 
تومانی« طرح کالابرگ الکترونیک برخوردار شوند.

طرح کالابرگ الکترونیک درحالی در راستای 
تأمین ســبد غذایی خانوارها از خردادماه امسال 
بــه صورت سراســری به اجرا درآمده اســت که 
بعد از گذشــت حدود پنج ماه از اجرای آن، حالا 
عــلاوه بر دهک های »یک« تــا »پنج« درآمدی، 
دهک های »ششــم« و »هفتم« نیز می توانند از 
مزایای »یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی« طرح 

کالابرگ الکترونیک برخوردار شوند.
دولت ســیزدهم با حمایت از اقشــار مختلف 
جامعه بویژه دهک های کم درآمد و توزیع عادلانه 
ثروت، طرح کالابرگ الکترونیک را با هدف تأمین 
ســبد غذایی مغذی و ریشه کن کردن فقر غذایی 

اجرایی کرد.
این طرح در ســه فــاز اجرا شــد و اکنون با 
سیاســت های حمایتــی و تشــویقی حدود ۶۱ 
میلیون نفــر یعنی جمعیتی معــادل 8۰ درصد 
مردم ایــران مشــمول این طرح شــدند. ثبات 
قیمت ها، جداسازی تورم از سبد غذایی، افزایش 
رفــاه اجتماعی و افزایش ســلامتی مردم یکی از 
مهمترین سیاســت های دولت سیزدهم در طرح 
کلان مردمی سازی اقتصاد و اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک بود؛ دولت با این طرح ســعی کرد تا 
قــدرت خرید مردم را افزایش دهد و قشــرهای 
آســیب پذیر جامعه بتوانند سبد غذایی خانوار را 
با حفظ منابع مغذی و دارای کالری تأمین کنند.

براساس سیاســت های حمایتی این طرح، در 
صــورت افزایش احتمالی قیمــت کالاها، قیمت 
کالاهای اعلام شــده در ســبد خرید خانوارها تا 
انتهای ســال ثابت خواهد ماند و ۱۱ قلم جنس 
اعلامی، شامل تغییرات نوسانی و تورمی نخواهد 
شــد. حتی اگــر افزایش قیمت صــورت بگیرد 
مابه التفاوت قیمت روز با قیمت مبنا توسط دولت 
)از محل یارانه فعلی و یارانه جدید( جبران خواهد 
شــد و خانوارها همان مبلغ اعلامی را بر اســاس 

مبنای سال ۱۴۰۱ پرداخت خواهند کرد.

افزایش یارانه در راستای کاهش شکاف 
طبقاتی

دولت ســیزدهم با افزایــش بیش از ۶ برابری 
یارانه نقدی دهک های ســه تا 9 و هشت برابری 
یارانه دهک های یک تا ســه نسبت به سال 89، 
اعتبار یارانه را از ۴۵ هزار تومان به 3۵۰ تا ۴۰۰ 

هــزار تومان افزایش داد و بالاترین افزایش یارانه 
را به اقشــار آسیب پذیر در دهک های اول تا سوم 
اختصــاص داد. در مرحله بعــد، این دولت طرح 
کالابرگ را بر اساس مبنای قیمت های سال ۱۴۰۱ 
اجرایی کرد. ثبات قیمت ها منجر به افزایش قدرت 
خرید مردم به خصوص اقشــار کم درآمد شد که 
این امر بخشی از نگاه عدالت محورانه و حمایت از 

خانوارهای کم درآمد است.
طــرح کالابرگ الکترونیک کــه کمتر از ۵ ماه 
است به صورت سراســری در کشور اجرایی شده 
است، فاز اول سراسری ویژه سه دهک اول درآمدی 
و مددجویان تحت پوشــش ســازمان بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( بود. این اقشار یارانه 
۴۰۰ هزار تومانی دریافت می کردند، در فاز بعدی، 
دهک های درآمدی ۴ و ۵ و از اواســط مهرماه نیز 
دهک های ۶ و ۷ به این طرح پیوستند. این خانوارها 

نیز یارانه 3۰۰ هزار تومانی دریافت می کنند.

مضاعف ۱۲۰  یارانه  از  برخورداری  نحوه 
هزار تومانی

طبق گفتــه علیرضا عســگریان، معاون رفاه 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، دهک اول تا 
سوم ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می کنند که 
این قشر باید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه را از سبد 
تعریف شده خرید کنند تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه 
تشــویقی اضافه شامل آنها شود که بدین ترتیب 
مجموع یارانه دریافتــی آنها به ۵۲۰ هزار تومان 
می رسد. این در حالی است که دهک های چهارم 
تا هفتم 3۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می کنند 
که این عده نیز باید همان مبلغ ۲۰۰ هزار تومان 
را از ســبد مذکور خرید کنند تا ۱۲۰ هزار تومان 
یارانه تشــویقی و اضافی شامل حال آنها شود؛ به 
عبارتــی یارانه دریافتی ایــن دهک ها در صورت 

خریدشان به ۴۲۰ هزار تومان افزایش می یابد.

اقلام طرح کالابرگ الکترونیک
مشــمولان این طرح می توانند ۱۱ قلم کالای 
اساســی )برنج ایرانی، حبوبات، شــیر کم چرب، 
پنیر، ماست کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتو تغذیه 
ایران به تأیید رســیده اســت( را بر اساس تعداد 

خانوارها خریداری و مورد استفاده قرار دهند.
این طرح دارای مزایای تشــویقی اســت؛ در 
صورتی که مشــارکت کنندگان در این طرح، ۵۰ 
درصد از یارانه خود را به خرید این کالاها اختصاص 
دهند، ۱۲۰ هزار تومان، یارانه تشــویقی دریافت 

می کنند که بایســتی همان یارانــه را نیز صرف 
خرید کالا کنند.

کالابرگ  طرح  به  فروشــگاه  هزار   ۱۴۵
الکترونیک متصل شدند

طرح کالابــرگ الکترونیک، اکنون دهک های 
اول تــا هفتم را تحت پوشــش قــرار داده که با 
پیوســتن بیش از ۱۴۵ هزار فروشگاه، دسترسی 
و خرید آســان را برای خانوارها رقم زده اســت. 
عمده فروشی ها، خواربارفروشی ها، سوپرمارکت ها 
و فروشــگاه های مــواد غذایــی، فروشــگاه های 
محصولات لبنی و پروتئینی، تعاونی های مصرف 
و فروشــگاه های زنجیــره ای در این طرح حضور 
دارند. این طرح نه در شــهرها بلکه در بســیاری 
از روســتاها نیز در حال اجراست. خانوارهایی که 
یارانــه دریافت می کنند، برای بهره مندی از طرح 
کالابرگ الکترونیک و اعتبار تشویقی می توانند از 
طریق شبکه کاربردی »شما« اقدام کنند. بر این 
اساس مشــمولان می توانند از طریق برنامه های 
بازار یا مایکت یا مراجعه به سایت شما به آدرس 

shoma.sfara.ir، برنامه را نصب کنند.
خانوارهــا می تواننــد با نصب نرم افزار شــما، 
فروشگاه های عضو شبکه ملی اعتبار را که امکان 
فروش کالاهــای یارانه ای و تنظیم بــازار دارند، 
مشــاهده کرده و بر اساس حساب یارانه ماه بعد 
خود، از فروشــگاه های منتخــب خرید اعتباری 
کنند. همچنین این برنامه به خانوارها این امکان 
را می دهد تا بر اســاس محل ســکونت خود به 
نزدیکترین فروشگاه مراجعه کنند و از این طریق 

با دسترسی آسان اقدام به خرید کالا کنند.

گسترش طرح کالابرگ در فروشگاه های 
برخط

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تسهیل 
در دسترســی مردم با فروشگاه های اینترنتی وارد 
مذاکره شــده است تا امکان خرید اینترنتی فراهم 
شــود. از این رو امکان خرید از فروشگاه اینترنتی 
»اسنپ مارکت« در طرح کالابرگ الکترونیک فراهم 
شده است. افراد پس از نصب اسنپ مارکت در تلفن 
همراه خــود و ورود به برنامه »خریدار«، کالاهای 
موردنیاز خود را انتخاب کرده و پس از طی مراحل 
خریــد، در مرحله آخر و قبل از واریز وجه، گزینه 
»اســتفاده از کالابرگ« را انتخاب و باید رمز یکبار 
مصرف 8 رقمی دریافتی از اپلیکیشن شما )شبکه 
ملی اعتبار( یا کد USSD اعلام شــده به شــماره 

#۱۴۶3*۵۰۰*را وارد کنند.

جزئیات افزایش ۱2۰ هزار تومانی یارانه 6۱ میلیون نفر

اعتبار کالا برگی 
سرپرست خانوار 
محاسبه می شود 
و می توانند هنگام 
خرید از یارانه خود 
استفاده کنند. 
وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی 
شرایطی را فراهم 
کرده است تا 
براساس آن مردمی 
که یارانه دریافت 
می کنند.

   کاهش قیمت روغن و شکر
روغن و شکر به عنوان دو کالای اساسی سهم زیادی در تولید 
بســیاری از صنایع غذایی ایفا می کنند به همین دلیل وزارت 
جهاد کشــاورزی تلاش کرده تا طی دو سال اخیر بازار این دو 
کالا را سروســامان بدهد تا از هر گونه صفی شدن این دو کالا 
مطابق با آن چیــزی که در اواخر دولــت دوازدهم پیش آمد، 

بپرهیزد.
برای این دو منظور افزایش تولیــد دانه های روغنی و واردات 
روغن خــام و واردات دانه هــای روغنی بــرای تولید روغن و 
همچنین افزایش تولید چغندرقند و نیشــکر درکنار واردات 

شکر همزمان در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفت.
میزان موردنیاز مصرف شکر در کشور

میانگین مصرف شکر سال گذشــته حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن بود اما با توجه به کاهش سرانه مصرف پس از اصلاح 
ارز ترجیحی، مصرف شکر در بازار داخلی منطقی شده و به نظر 
می رسد آرام آرام به سمت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن در سال 
برســد، از این میزان یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن از محل 

تولید داخل تأمین می شود.
بخش زیادی شــکر وارداتی و تولید داخل هر ساله به صورت 
کاذب توسط صنایع بیسکوئیت، شــیرینی و شکلات مصرف 
می شد به همین دلیل میزان مصرف سرانه این کالای اساسی 
برای هر ایرانی ۱۰ کیلوگرم بالاتر از مصرف سرانه جهانی بود.

 در حال حاضر سرانه مصرف شکر به ازای هر فرد ۲۴ کیلوگرم 
اســت درحالی که سرانه مصرف در کشــورمان قبل از اصلاح 
ارز ترجیحی نســبت به مصرف جهانی ۱۰ کیلوگرم بالاتر بود 
و ایرانیان ســالانه به ازای هر نفر ۲9 کیلوگرم شــکر مصرف 
می کردند حالا اما از میزان مصرف شکر 3۰۰ هزار تن کاسته 
شده است. طی دو سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی با افزایش 
نرخ خرید تضمینی نیشــکر و چغندرقند بــه دنبال افزایش 
تولید شکر در کشور بوده ولی در کنار آن برای تنظیم بازار به 
واردات این محصول نیز توجه شــایانی کرده است. به طوری 
که آمارهای گمرک در پنج ماهه ســال جاری نیز حاکی از آن 
است که طی این مدت ۲۶۰ هزار و ۵۲۷ تن و ۱۵۷ کیلوگرم 
شکر تصفیه نشــده به ارزش ۱۵۵ میلیون و ۴۶۵ هزار دلار از 
گمرکات کشــور ترخیص و پس از تصفیه و بسته بندی روانه 

بازار شده است.
میزان مورد نیاز مصرف روغن در کشور

نیاز کشور به روغن خام سالانه حدود یک میلیون و 8۰۰ هزار 
تا ۲ میلیون تن اســت که یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن آن از دیگر کشــورها وارد و بقیه آن در کشور 

تولید می شود.
به طوری که میزان مصرف روغن در کشور قبل از تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی کمتر از ۱.۵ میلیون تن بوده اما بعد از تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی افزایش یافته و ســال ۱۴۰۰ حدود ۲.۴ 

میلیون تن روغن در کشور تولید و توزیع شده است.
در واقع می توان گفت پس از اصلاح ارز ترجیحی در اردیبهشت 
ماه سال گذشته، یکی از محصولاتی که با بیشترین تورم روبه 
رو شد، روغن خوراکی بود. از طرف دیگر نباید از ذکر این نکته 
نیز غافل شد که یکی از محصولاتی که قیمت آن در یک سال 
اخیر کاملًا ثابت مانده همیــن روغن خوراکی بوده و اخیراً نیز 
کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت روغن خوراکی به تصویب ستاد 

تنظیم بازار رسیده است.
طی دو سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی با افزایش نرخ خرید 
تضمینی دانه های روغنی خصوصاً کلزا به دنبال افزایش تولید 
روغن در کشــور بوده ولــی در کنار آن برای تنظیــم بازار به 
واردات این محصول نیز توجه شایانی کرده است به طوری که 
آمارهای گمرک در ۵ ماهه نخست سال جاری نشان می دهد 
تاکنون ۷۱۷ هزار و ۲۴9 تن و ۴93 کیلوگرم انواع روغن خام 
به ارزش یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون و 9۵۷ هزار و ۶۵3 دلار 
یا 33 هــزار و 9۰ میلیارد و ۵۴9 میلیون تومان وارد کشــور 

شده است.
قیمت جدید روغن و شکر در بازار

وزارت جهادکشاورزی نرخ جدید روغن های خوراکی و شکررا 
اعلام کرد کــه در برخی اقلام نســبت به قیمت هــای قبلی، 
کاهش یافته است. در همین خصوص شــهیاد آبنار افزود: در 
راستای شفاف سازی فرایند قیمتی بازار، رعایت حقوق مصرف 
کنندگان کالاها و همچنین تقویت مشارکت مردمی در اجرای 
سیاست های نظارتی و پایش بازار، قیمت خرده فروشی مصرف 
کننده هفت قلم کالای اساسی اعلام شــد. وی اظهار داشت: 
براساس این مصوبه قیمت هرکیلوگرم شکر سفید فله ای ۲8 
هزارتومان، شکر بســته بندی ۱۰۰۰ گرمی 3۴ هزارتومان در 

خرده فروشی ها به دست مصرف کنندگان برسد.
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زمان اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان به 
اســتان اصفهان به یک سوم رسید؛ خبری خوش 
و مســرت بخش برای اهالــی نصف جهان و دیگر 

استان های مستقر در فلات مرکزی ایران.
از انتقال آب دریای عمان به عنوان بخشــی از 
طرح احیای رودخانه زاینده رود یاد می شود که با 
اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب از زاینده رود 

توسط صنایع قطع می شود.
در مرحله دوم، علاوه بر آب صنایع، مازاد آب در 
بخش آشامیدنی، کشاورزی و حقابه محیط زیست 

به مصرف خواهد رسید.
مرحله نخســت انتقال آب دریــای عمان به 
اســتان اصفهان از مهرماه پارســال آغاز شده و 
هم اکنون در ۲۴ جبهه کاری در این فاصله ۵۲۰ 
کیلومتری ۱۴ پیمانکار در حال فعالیت هســتند. 
پیش بینی می شود تا پایان امسال مرحله نخست 

آن اجرایی شود.
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جریان بازدید 
رئیس جمهــور از طرح انتقال آب دریای عمان به 
استان اصفهان گفته است که حجم آب انتقالی از 
دریای عمان به استان اصفهان پس از تکمیل پروژه 
در حال اجرا ۴۰۰ میلیون مترمکعب در سال است.

ایران، با بارشی معادل یک سوم متوسط بارش 
دنیا و یک دوم متوسط بارش آسیا و قرار گرفتن 
در منطقه ای خشــک و کم آب، با چالش مدیریت 
آب روبه رو است، به طوری که مسأله آب و منابع 
آبی در کشــور به یک مســأله مهم و استراتژیک 

تبدیل شده است.
دســت کم در دو دهــه اخیر، ایــران درگیر 
خشکسالی های پی درپی بوده و این امر سبب شده 
تا در کنار مصرف بی رویه آب و افزایش جمعیت، 
ســرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور کاهش یافته 
و به حــدود ۱3۰۰ مترمکعب به ازای هر نفر در 
سال برسد. براساس شاخص های بین المللی، ایران 

در شرایط تنش آبی قرار دارد.
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور اعلام 
کرده، سالانه بین ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان برای 
جلوگیری از تنش آبی در کشور صرف می شود و 
توضیح داده که برای جلوگیری و رفع تنش های 
آبی مناطق مختلف کشور، پروژه های ویژه و برای 
بلند مدت نیز پروژه های کلانی تعریف شده که با 
اســتفاده از آن مدیریت هوشمند و صرفه جویی 
داشته باشیم تا فشار بر منابع آب های زیرزمینی 

به کمترین میزان ممکن برسد.
گســترش خشکســالی باعث وقوع بحران در 
تأمین آب بخش آشــامیدنی، کشاورزی و صنعت 
در برخی استان های مرکزی کشور شده، بنابراین 

با توجه به محدودیت منابع آبی داخل کشور، طرح 
انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به فلات 

مرکزی در دستور کار قرار گرفت.
بر اساس گزارش ها، بیش از 8۵۰ آب شیرین کن 
در منطقه خلیج فارس فعالیت دارند که ۲۵ مورد 
آنها آب شیرین کن های بزرگ با ظرفیت بیش از 
۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه روز است. در منطقه 
خلیج فارس ۶۷ ســال پیش، کویت نخستین آب 
شــیرین ها را نصب و اســتفاده کرد. سپس بقیه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز استفاده از آب 

شیرین کن ها را آغاز کردند.
نخســتین پروژه انتقال آب خلیــج فارس به 
عنوان طولانی ترین خط انتقال آب در کشــور در 
سال ۱399 به طول حدود 8۰۰ کیلومتر از غرب 
بندرعباس افتتاح شد که از سه استان هرمزگان، 

کرمان و یزد می گذرد.
مرحله نخست پروژه انتقال آب از خلیج فارس 
به فلات مرکــزی ایران به طول 3۰۵ کیلومتر از 
بندرعباس به سیرجان با اعتبار ۱۶3 هزار میلیارد 
ریال در آبان ماه 99 افتتاح شــد. مرحله دوم این 
طرح نیز به مقصد استان های مرکزی کشور، مس  
سرچشمه کرمان و چادرملوی یزد به طول ۵۲۰ 
کیلومتر و هزینه ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال در ۲۴ 

اسفندماه 99 مورد بهره برداری قرار گرفت.
بر اســاس گزارش ها، با توجه به کمبود شدید 
منابع آبی، پیشنهاد انتقال آب دریا به ۱۷ استان 
برای تأمین نیاز بخش های مختلف بویژه صنعت، 

مطرح شده است.
البتــه تاکنون بــرای انتقال آب به ۷ اســتان 
هرمزگان، کرمان، خراســان جنوبی، خراســان 
رضوی، یزد، اصفهان و سیســتان و بلوچســتان، 
تصمیمات نهایی اتخاذ شده و وارد مرحله مطالعات 

تکمیلی و اجرا شده است.
طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس 
قــرار اســت در گام نهایی، منابــع آبی جدید ۷ 
استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، یزد، اصفهان و سیســتان و بلوچستان را 

تأمین کند.
اما در مورد طرح آبرســانی از دریای عمان به 

استان اصفهان چه می دانیم؟
اجرای طرح آبرسانی از دریای عمان به استان 
اصفهان بیشــتر با هــدف تأمین آب برای صنایع 
موجــود در اســتان خواهد بود و طرح توســعه 
واحدهای صنعتی آب در دستور کار نیست. گفته 
می شود که در مرحله نخست انتقال آب از دریای 
عمان ۷۰ میلیون مترمکعب و در مرحله دوم ۴۰۰ 
میلیون مترمکعب آب به اصفهان منتقل می شود.

هزینه اجرای مرحله نخست اجرای طرح ۲۵.۵ 
هزار میلیارد تومان و مرحله دوم ۱۱3 هزار میلیارد 
تومان برآورد شــده که تمام هزینه اجرای این دو 
مرحلــه را صنایع بزرگ اســتان اصفهان تأمین 
خواهند کرد. با اجرای این طرح، آب روســتاها و 
شهرهای مسیر در استان تأمین خواهد شد و در 
اجرای انتقال از دریای عمان، آب در مبدأ شیرین 

شده و سپس به استان منتقل خواهد شد.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در جریان بازدید 
رئیس جمهــور از طرح انتقال آب از دریای عمان 
به استان اصفهان گفت، عمده مصرف این آب در 
بخش صنعت خواهد بود و بخشــی نیز برای آب 
آشــامیدنی این خطه پیش بینی شده است و در 
کشاورزی پرُبازده هم می توان از آن استفاده کرد. 
وی اضافه کرد: اگر در مقام مقایســه برآییم، این 
میزان آب معادل حدود ۷۰ درصد از آب آشامیدنی 
یا بخش قابل توجهی از آب بخش کشاورزی استان 

اصفهان است.
وزیر نیرو ادامه داد: با اجرای این پروژه، منابع 
آب سطحی و زیرزمینی اســتان اصفهان بیشتر 
می تواند در بخش کشــاورزی مورد استفاده قرار 
گیرد و بدین ترتیب گشایشی در منابع و مصارف 

منطقه رقم می خورد.
واقعیت این اســت کــه وزارت نیروی دولت 
ســیزدهم از زمان آغاز بــه کار، تمرکز جدی بر 
اتمــام طرح های نیمه تمام داشــته که گزارش ها 
نشــان می دهند وزارت نیرو در بخش ســازه ای 
حدود هزار طرح بزرگ نیمه تمام را تعیین تکلیف 
کرد که برخی از این طرح ها حدود ۲۵ سال قبل 

کلنگ زنی شده بودند.
تأمین آب شرب پایدار در ۲۲ استان

ســال گذشــته بیش از ۲۰۰ طرح اضطراری 
تأمین آب اجرایی شده که 8۶ مورد از این تعداد، 
بزرگ مقیاس بودند و برای اجرای این طرح ها در 
چهار نقطه کشور به شــکل خاص مصوبه هیأت 

وزیران اخذ شد.
تأمین آب شــرب پایدار در شرایط خشکسالی 
جدی و کاهش بارندگی در ۲۲ اســتان کشــور، 
اقدامــی مهــم از ســوی وزارت نیــرو در دولت 
ســیزدهم بوده که از مدت ها قبل در دستور کار 

قرار گرفته است.
بدون شک با راه اندازی طرح های بعدی انتقال 
آب از دریــای عمــان و خلیج فــارس، گره های 
کور زیادی از دســت و پای استان های درگیر در 
خشکســالی باز می شــود؛ گره هایی که در زمان 
دولــت قبل اقــدام خاصی برای باز کــردن آنها 

صورت نگرفت.

بازگشت حیات به زاینده رود از مسیر دریای عمان

گسترش 
خشکسالی باعث 
وقوع بحران 
در تأمین آب 
بخش آشامیدنی، 
کشاورزی و صنعت 
در برخی استان های 
مرکزی کشور شده، 
بنابراین با توجه به 
محدودیت منابع 
آبی داخل کشور، 
طرح انتقال آب 
از دریای عمان و 
خلیج فارس به 
فلات مرکزی در 
دستور کار قرار 
گرفت.

     رانت  حوزه خودرو حذف می شود
خودروســازان بایــد روی پاهای خــود بایســتند، البته دولت 
تعرفه هایی را برای اینکه خودروســازها بتوانند با دیگر کشورها 
رقابت کنند قرار می دهــد، اما این تعرفه هــا دارای زمان و حد 
مشخص بر اساس منطق است و دیگر از تعرفه ۱۵۰ درصد خبری 
نیست. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
تمام رانت ها در حوزه خودرو حذف می شود، گفت: چرا باید به چند 

خودروساز رانت داده شود و بعد حساب کشی کنیم.
وزیر صمت با بیان اینکه خودرو برقی در دنیا تبدیل به ماشین روز 
شده و دیگر ماشین آینده نیست و بزودی ماشین هایی وارد بازار 
می شــوند که با هیدروژن کار می کنند، افزود: سالی دو میلیون 
خودرو در کشور افزوده می شــود، اگر به هر کدام روزانه ۵ لیتر 
بنزین بدهیم روزی ۱۰ میلیون لیتر می شود، ۲3۰ تا ۲۴۰ میلیون 
لیتر گازوییل و بنزین روزانه تأمین می شود، یعنی ۲۴۰ میلیون 
دلار روزانه می سوزد. علی آبادی ادامه داد: می توان انرژی ها را با 
بهره گیری از خورشید و باد تأمین کرد و در واقع به منابع تأمین 
سوخت تنوع داد. با توجه به اینکه امروز دنیا روی این موضوع به 
صورت جدی در حال کار کردن است ما نیز باید روی آن تمرکز 
کنیم که در این بخش نیاز به حضور شرکت های دانش بنیان داریم.

وی استفاده از سوخت های پاک و تجدید پذیر را از دیگر راهکارها 
عنوان کرد و گفت: برخی در ایران گاز را به عنوان خوراک مصرف 
می کنند چون گاز اکسید آهن را از طریق متان احیا می کنیم؛ این 
در حالی است که دنیا به این سمت رفته که با هیدروژن این کار 
را انجام دهد و شرکت های دانش بنیان می توانند در این رابطه به 

خوبی ایفای نقش کنند.

  کمبودی در عرضه میوه های پاییز وجود ندارد
رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: با توجه به افزایش ۱.۵ برابری 
تولید نســبت به ســال قبل، کمبودی در عرضه میوه های پاییز 
نداریم. مصطفــی دارایی نژاد گفــت: با توجه بــه افزایش ۱.۵ 
برابری تولید نسبت به سال قبل، نیاز است که مسئولان وزارت 
جهادکشاورزی و وزارت امور خارجه تدابیری برای صادرات اتخاذ 

کنند، در غیراین صورت با اعتراض کشاورزان روبه رو می شوند.
وی با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه های پاییز نداریم، افزود: 
قیمت کنونی هر کیلو سیب درختی زرد در میدان مرکزی ۲۰ تا 
۴۰ هزار تومان، سیب درختی قرمز ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، انار ۱۵ تا 

3۰ هزار تومان و نارنگی ۲۰ تا 3۰ هزار تومان است.

        خیز نفت برای صعود به ۱00 دلار
قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تأثیر تقاضای قوی برای 
سوخت در تعطیلات چین، افزایش یافت و به سوی رشد هفتگی 
حدود دو درصــدی، گام برمی دارد.بهــای معاملات نفت برنت 
برای تحویــل در نوامبر که روز جمعه منقضی می شــود، با پنج 
سنت افزایش، به 9۵ دلار و ۴3 ســنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در دسامبر، با ۱3 سنت افزایش، 
به 93 دلار و ۲3 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت امریکا نیز با ۱۶ سنت افزایش، به 9۱ دلار و 8۷ 
سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز گذشته 
که معامله گران به سودگیری از افزایش قیمت ها پرداخته بودند، 
حدود یک درصد کاهش داشــتند. بهبود داده های اقتصادکلان 
در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان اســت به همراه 
تقاضای قوی برای سوخت در این کشور که تعطیلات یک هفته ای 
»هفته طلایی« را از روز جمعه آغاز کرد، از قیمت ها پشــتیبانی 
کرده اســت. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
افزایش سفرهای بین المللی در طول تعطیلات »هفته طلایی«، 

تقاضای چین برای نفت را تقویت کرده است.

       ۱۵0 هزار واحد مســکن در بافت های فرسوده در حال 
احداث است

محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: همزمان با 
ایام خوش ربیع و در قالب پویش پیامبر رحمت واگذاری قرارداد 
زمین به خانواده های مشــمول طرح جوانی جمعیت را شــاهد 
هســتیم که امیدواریم این حرکت جهادی خانواده ها در مسیر 
فرزندآوری نتایج سودمندی را به همراه داشته باشد. مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران خاطرنشان کرد: ۱۵۰ هزار واحد 
مســکن در بافت های فرسوده کشــور در حال ساخت است که 
تلاش می کنیم در یک برنامه ۲ ســاله این تعداد را به 3۰۰ هزار 

واحد ارتقا دهیم.



باشگاه خبر
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۲ شهریور ۱۴۰۲، اتفاق مهمی در اقتصاد کشور 
رخ داد، ایران رســماً عضو »بریکس« شد. گروهی 
که اعضای اصلی آن کشــورهای برزیل، روســیه، 
هند، چیــن و آفریقای جنوبی هســتند.عضویت 
دائــم ایران در گروه اقتصادهــای نوظهور جهانی 
یک پیشرفت تاریخ ساز و موفقیت استراتژیک برای 
دولت سیزدهم و مهم تر فعالان اقتصادی است که 
به سیاست های تجاری دولت رئیسی، دل بستند. 
یکی از چالش های اساســی فعالان اقتصادی، در 
دولت گذشــته، دیوارکشی بود که در کشور اتفاق 
افتاده بود. دولت گذشته به جای آنکه فضا و بستر 
 فعالیت بخش خصوصی را فراهم کند،  حصارها را 
بیشتر کرده بود و هیچ مذاکره ای با کشورها و حتی 
همسا یه ها انجام نمی داد تا فعالان بخش خصوصی 
بتواننــد محصولات و کالاهای خود را صادر کنند؛ 
همین بی توجهی باعث شــد که منابع ارزی کشور 

روز به روز محدودتر شود.

جبران فراموشی سال های گذشته
شعبان فروتن، عضو اتاق بازرگانی »ایران« درباره 
عضویت و حضور ایران در بریکس به ایران،  گفت: 
عضویــت دائم ایران در بریکس را می توان یکی از 
اتفاقات مثبت و ســازنده در کارنامه کاری دولت 
سیزدهم دانست چرا که به واسطه این اتفاق می توان 
اثرات تحریم ها را کمتر و شرایطی را ایجاد کرد تا 

فعالیت  فعالان اقتصادی توسعه پیدا کند.
او افزود: فعالان اقتصادی در ســال های گذشته 
بشدت تضعیف شــدند و حتی بازارهای سنتی و 
قدیمی خود را از دســت دادند، از عوامل اثرگذار 
بــر عملکرد فعالان اقتصادی، تعدد قوانین و ایجاد 
قوانین در تضاد با تولید و صادرات بود. بر این اساس 
دولت ســیزدهم سعی به حذف قوانین چالش ساز 
کرده و همچنین بســتری فراهم کرده اســت که 
تجار بتوانند به واسطه عضویت در گروه هایی چون 
شانگهای، بریکس و... حوزه فعالیت خود را فارغ از 

تحریم ها گسترش دهند.
عضــو اتاق بازرگانی ایــران تأکید کرد: یکی از 
مشــکلات تجار در تبادلات تجــاری و حضور در 
بازارهــای جهانی،  محدودیــت در جابه جایی پول 
است. به دلیل تحریم نمی توان بدون مشکل انتقال 
پول انجام داد اما با عضویت در پیمان های شانگهای، 
بریکس، اوراســیا،  اکو و... به دلیــل آنکه تأکید بر 
پول ملی کشورهاســت، می توان باوجود تحریم ها 
مبادلات را گسترش داد و خوشبختانه کشورهای 
عضو پیمان های یادشده خواهان تجارت با پول ملی 
هستند و تأکید همه آنها بر جداسازی اقتصادشان 

از دلار است.
او گفت: سیاست دلارزدایی که دولت سیزدهم 
دنبال می کند در پیمان بریکس و ســایر پیمان ها 

تأکید شده است. از همین رو اگر سیاست گذاران و 
به خصوص وزارت امور خارجه موضوع پیمان های 
دوجانبــه و چندجانبه را با جدیت پیگیری کنند، 
می توان به دستاوردهای خوبی دست یافت. عضو 
اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به ســفر محمدباقر 
قالیبــاف، رئیــس مجلس شــورای اســلامی به 
ژوهانسبورگ، پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی 
برای مراســم افتتاحیه نهمین مجمــع پارلمانی 
گــروه بریکس، افزود: حضور ایران در اجلاس های 
این چنینــی فضای خوبی را برای فعالان اقتصادی 
فراهم خواهد کرد،  لذا توصیه می شــود در ســفر 
سیاست گذاران و مقام های رسمی کشور، افزایش 

تبادلات تجاری، مطرح شود.
 محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در سفر ژوهانسبورگ گفته بود: ما می توانیم 
حلقه ارتباطات را وســیع تر کــرده و فرصت های 
اقتصادی و سیاسی بیشتری برای کشور فراهم آوریم 
و به همین منظور ســعی بر این است که ارتباطات 
چندجانبه و دوجانبه بین ایران و بریکس و همچنین 

آفریقای جنوبی را گسترش دهیم.
بر اســاس آخرین آمارها در پنج ماهه نخســت 
امســال بیش از ۷۰.3 میلیون تن کالای غیرنفتی 
به ارزش ۴3.۵ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای 
جهان تبادل شد که 3۶.8 میلیون تن به ارزش ۲۵ 
میلیارد و ۱۰9 میلیــون دلار آن بین ایران و ۱۰ 
کشور عضو فعلی و جدید و بریکس بوده که ۵۲.۴ 
درصد وزن و ۵۷.۷ درصد ارزش کل تجارت ایران 
)مجمــوع واردات و صادرات( را به خود اختصاص 

داده است.

افزایش بازارسازی جدید
سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت در خصــوص تجارت ایران با 
اعضای بریکس، گفت: از کالاهای تبادل شده بین 
ایران و بریکس، ۲۷.۷ میلیون تن کالای غیرنفتی به 
ارزش 9میلیارد و ۱۲3 میلیون دلار، صادرات ایران 
به ۱۰ کشور بریکس پلاس بوده که ۵۰ درصد وزن 
و ۴۷ درصد ارزش کل صادرات کشورمان به دنیا را 

شامل می شده است.
او در خصــوص مقاصــد صادراتــی ایــران به 
کشورهای بریکس پلاس،  افزود: چین با خرید ۵.۶ 
میلیارد دلار، امارات با ۲.3 میلیارد دلار، هند با 8۴۵ 
میلیون دلار، روسیه با 3۶۱ میلیون دلار و آفریقای 
جنوبی با ۵۱.۵ میلیون دلار، پنج مقصد اول صادرات 
کالاهــای غیرنفتی ایران در بین ۱۰ عضو فعلی و 

جدید بریکس در پنج ماه نخست امسال بودند.
 او بیان کرد: برزیل با خرید مستقیم ۱.۲ میلیون 
دلار، مصــر با ۶۴۴ هزار دلار، اتیوپی با ۱۴3 هزار 
دلار، عربستان با 9۰ هزار دلار و آرژانتین با ۴۱.3 

هزار دلار مقاصد ششــم تا دهم صادرات کالاهای 
ایرانی به اعضای بریکس بودند.

لطیفی توضیــح داد: از کل صادرات به اعضای 
فعلی و جدید، ۲۲.۲ میلیون تن کالا به ارزش ۶.8 
میلیارد دلار صادرات ایران به پنج کشور عضو فعلی 
بریکس و ۵.۵ میلیون تن کالا به ارزش ۲.3 میلیارد 

دلار نیز به اعضای جدید بوده است.
لطیفی در خصــوص واردات از اعضای فعلی و 
جدید بریکس، گفت: از کل واردات ۱۴.۵ میلیون 
تنی کالا به کشــور به ارزش ۲۴.۲ میلیارد دلار، 9 
میلیــون و ۱۲8 هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد 
دلار از اعضــای قدیم و جدید بریکس بوده که ۶3 
درصد وزن و ۶۶ درصد ارزش واردات از این کشورها 
در پنج ماهه امسال بوده که ۴.۴ میلیون تن کالا به 
ارزش 8.8 میلیــارد دلار از اعضای فعلی بریکس و 
۴.۷ میلیــون تن کالا به ارزش ۷.۲ میلیارد دلار از 

اعضای جدید بریکس بوده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
در خصوص میزان واردات ایران از اعضای بریکس 
پلاس توضیح داد: امارات با فروش ۷.۲ میلیارد دلار، 
چین با ۷.۱ میلیارد دلار، هند با 8۱3 میلیون دلار، 
روسیه با ۷93 میلیون دلار، برزیل با ۱3۰ میلیون 
دلار، آفریقــای جنوبی با 9.۱ میلیون دلار، اتیوپی 
با ۵۵۲ هزار دلار، آرژانتین با ۲9۷ هزار دلار، مصر 
با ۲۷9 هزار دلار و عربستان بدون فروش کالا، به 
ترتیب کشــورهای فروشنده کالای موردنیاز ایران 
در پنج ماهه نخست امسال در بین اعضای بریکس 

پلاس بودند.
در پیمان بریکس، بیش از دوسوم جمعیت جهان 
با یکدیگر تجارت دارند و براساس قواعد مشخص 
خود به تبادلات مالی می پردازند. همچنین براساس 
اطلاعات موجود، در پیمان بریکس پیمان های پولی 
در ســطح گسترده اجرایی شده و این کشور ها در 
بستری تسهیل شده با یکدیگر به تجارت می پردازند؛ 
بنابراین به نظر می رســد ایران نیز با برنامه ریزی 
مدون بتواند از ایــن فرصت برای تقویت تبادلات 

تجاری خود بهره گیرد.

تجارت خارج از تحریم های امریکا
در این میان عباس آرگون، عضو هیأت رئیســه 
اتــاق تهران درباره بریکس گفته بود: حضور ایران 
در مجامع بین المللی اقتصادی دارای ابعاد و مزایای 
مثبت متعددی است. تقویت دیپلماسی سیاسی و 
اقتصادی زیر سایه عضویت در اتحادیه ها مهم ترین 
مزیتی اســت که ایران می تواند از آن بهره ببرد. با 
این حال فارغ از خوش بینی های معمول، شــرط 
بهره مندی از منافع حاضر آن اســت که برنامه ای 
جدی برای اســتفاده از ظرفیت ها داشته باشیم و 

مسیر برای این کار هموار باشد.

دیوار روبه روی فعالان اقتصادی فرو ریخت

اگرچه بیش از ۱7 
سال از تأسیس 
بلوک اقتصادی 
بریکس می گذرد، 
ولی روابط اعضا با 
کشورهای غربی و 
امریکا روبه  رونق 
نگذاشته و پنج 
قدرت بازار نوظهور 
غیرغربی آن 
کوشیده اند تا روابط 
خود را افزایش 
دهند. 

  چرا گوشی من کند است؟
حتی اگر یکی از جدیدترین و بهترین گوشی های اندرویدی را 
هم داشته باشید، ممکن است پس از مدتی، دستگاه شما کندتر 
از حد انتظارتان کار کند که البتــه این موضوع می تواند دلایل 
مختلفی داشته باشد و بالطبع، راهکارهای گوناگونی هم می توان 

برای آن ارائه داد.
ری استارت کردن گوشی

گاهی کندی گوشــی کاملًا مقطعی اســت و می توانید با یک 
ری استارت و روشن و خاموش کردن ساده، مشکل را حل کنید. 
برخی از فرایندهای پس زمینه می توانند به طور موقت سرعت 
تلفن شــما را کاهش دهند، اما شناســایی آنها چندان راحت 
نیست، به همین دلیل راه اندازی مجدد گوشی یک روش سریع 
و مؤثر برای متوقف کردن آنهاســت. اگر از دستگاه هایی با رم 
پایین استفاده می کنید بهتر است حداقل یک بار در هفته این 

کار را انجام دهید.
پاکسازی فضای ذخیره گوشی

یکی از دلایل کند شدن گوشــی، پرشدن فضای ذخیره سازی 
تلفن همراه شماست. برای مقابله با این مشکل، در گام نخست 
بهتر است گوشی متناســب با نیاز خود خریداری کنید. درغیر 
این صورت در صورت قدیمی بودن گوشی یا کم بودن حافظه، 
بهتر است بدانید وقتی کمتر از ۱۰درصد از فضای ذخیره سازی 
دستگاه شــما باقی مانده باشــد، مطمئناً گوشــی بسیار کند 
می شود و بسیاری از برنامه ها نمی توانند به درستی عمل کنند. 
بنابراین همیشــه به فکر حذف فایل های اضافه باشــید. برای 
این کار ابتدا به تنظیمات گوشــی)setting( بروید، در قسمت 
ذخیره سازی)storage(، عکس هایی با حجم بالا را که نیازی به 
ذخیره سازی آنها ندارید پیدا و آنها را پاک کنید. در این میان، 
فضای ابری را هم فراموش نکنید. می توانید از داده ها، یک نسخه 
پشتیبان در فضای ابری تهیه کنید چراکه عکس ها و ویدیوها 
فضای زیادی اشــغال می کننــد، بنابراین مرتبــاً از فایل های 

رسانه ای بزرگ در Google Photos نسخه پشتیبان بگیرید.
Lite Edition استفاده از برنامه های

 Lite بسیاری از اپلیکیشن ها مانند فیس بوک، برنامه های نسخه
را برای دستگاه های اندرویدی قدیمی و پایین رده با رم و فضای 
ذخیره سازی محدود ارائه می کنند که کم حجم تر از برنامه های 
اصلی هستند.هرچند درحال حاضر گوگل برنامه های Lite خود 
را تعطیل کرده، اما بسیاری از شــبکه های اجتماعی همچنان 

نسخه های Lite را ارائه می دهند.
به روز رسانی نرم افزارها

اگر احساس می کنید تلفن شما کند اســت، به روزرسانی های 
موجود را بررســی کنید. گوگل با هر نسخه جدیدی اندروید را 
بهینه می کند. بیشتر سازندگان همین کار را برای پوسته های 
نرم افزاری خود انجام می دهند، بنابراین ارتقا به آخرین نسخه 
اندروید می تواند منابع سیستم را در دستگاه شما آزاد کند، که 
این موضوع به بارگذاری ســریع تر برنامه ها و افزایش ســرعت 
سیســتم کمک می کند. ایــن کار را علاوه بر سیســتم عامل، 
باید برای سایر اپلیکیشــن ها هم انجام دهید. حتی می توانید 
به روزرسانی های خودکار را در فروشگاه های اپ روشن کنید تا 
به محض اتصال به وای فای، حتی اگر از گوشی خود استفاده ای 

نمی کنید، برنامه ها به روزرسانی  شوند.
حذف نصب اپلیکیشن های بدون استفاده

برنامه ها و اپلیکیشن های اســتفاده نشده، فضای ذخیره سازی 
تلفن همراه را اشــغال می کنند و اگر در پس زمینه اجرا شوند 
 )RAM( ممکن است درنهایت منجر به مسدود شــدن حافظه
شوند. اگر برنامه هایی را دانلود کرده اید که دیگر از آنها استفاده 
نمی کنید، حذف نصب)Uninstall( آنها می تواند سرعت گوشی و 
عمر باتری را بهبود بخشد. اگر هم نمی خواهید برنامه ها را حذف 
کنید، می توانید حافظه پنهان)کش( آنهــا را پاک کنید. برای 
 Battery and device این کار سراغ تنظیمات بروید و از بخش
care گزینه Storage را انتخاب و روی آن کلیک کنید. سپس 
با ضربه زدن بر گزینه برنامه هایی که اخیراً استفاده نشده، یک 
برنامه انتخاب کنید و روی Clear Cache ضربه بزنید تا بخشی از 

حافظه گوشی آزاد شود و سرعت گوشی بهبود یابد.
بازگشت به تنظیمات کارخانه

اگر با وجود انجــام همه این موارد همچنان از کندی گوشــی 
خود گلایه مندید، تنها یک راهکار برایتــان باقی می ماند و آن 
هم بازگشت به تنظیمات کارخانه)ریست فکتوری( است. البته 
قبل از آن باید ابتدا یک نسخه پشــتیبان از اطلاعات ضروری 
خود ایجاد کنید یا داده های ارزشمندتان را به کارت حافظه یا 
کامپیوتر و لپ تاپ انتقال دهید. هرچند با این کار تمام داده ها 
از بین می رود ولی یک راه عالی برای بهبود عملکرد گوشی تان 

محسوب می شود.
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M A R Z E E G H T E S A S D7
   جنگ شکست ناپذیرها

تاتنهام و لیورپول، از ســاعت ۲۰ امشــب در لیگ برتر انگلیس 
به مصاف هم می روند؛ دو تیمی که در بازی حســاس امشب در 
شــمال لندن به دنبال حفظ روند شکست ناپذیری خود در لیگ 
هستند. اسپرزها هفته گذشته در دربی شمال لندن به تساوی با 
ارزش ۲-۲ مقابل آرسنال دست یافتند اما چون از جام اتحادیه 
انگلیس کنار رفته اند، وســط هفته بازی نکردنــد. در حالی که 
لیورپول با پیروزی 3-۱ مقابل لسترســیتی به یک هشتم نهایی 
جام اتحادیه رسید. آنگه پوســتکوغلو روی نیمکت داغ تاتنهام 
کاری کرد که هیچ یــک از آنتونیو کونتــه، ژوزه مورینیو و نونو 
اسپیریتو سانتو در این تیم نکرده بودند و از زمین دشمن با امتیاز 
برگشت در حالی که آرسنال دو بار از اسپرز جلو افتاد اما تاتنهام 
با دو پاس گل جیمزمدیســون با گل های سون هئونگ مین به 
روند ســه باخت پیاپی اش در ورزشــگاه امارات پایان داد. جای 
شک نیست شاگردان پوستکوغلو سزاوار نتایج خوب این فصل 
بوده اند. ضمن اینکه مقابل توپچی ها هم به رکورد زدن حداقل 
دو گل در تمام بازی های لیگ زیر نظر مربی اســترالیایی ادامه 
دادند. پیش از این فقط سه مربی، کارلو آنچلوتی، پپ گواردیولا 
و کریگ شکسپیر توانسته بودند در شش بازی ابتدایی تیم شان 
در لیگ برتر شــاهد زدن حداقل دو گل باشند، هرچند با توجه 
به پیروزی هفته گذشــته لیورپول و برایتون، تاتنهام از رده دوم 
به چهارم ســقوط کرده اســت. تاتنهام که در مرحله قبلی جام 
اتحادیه در ضربات پنالتی به فولام باخته و استراحت کرده حالا 
باید مقابل تیم ســرحال یورگن کلوپ فکری به حال دفاع خود 
کند که در ســه بازی آخرش پنج گل خورده اســت. قرمزها در 
آغاز فصل هواداران خود را امیــدوار کرده اند که تیم کلوپ برای 
دومین بار اوج بگیرد و چهارشنبه شب برای چهارمین بار پیاپی 
3-۱ پیروز شــدند. لیورپول که در رقابت های مختلف هفت برد 
متوالی داشته، با برد هفته گذشــته به رده دوم جدول لیگ برتر 
پشت سر منچسترسیتی قرار گرفت که همه بازی هایش را برده 
است. تیم کلوپ در حالی به پایتخت می رود که در هشت بازی 
خارج از خانه آخرش در لیگ برتر و همچنین ۱9 مسابقه پیاپی 

شکست نخورده است.

   کار بلانکو و استقلال در فیفا گیر کرد!
گوستاوو بلانکو که از حدود ۱۰ روز قبل به ایران آمده و در تمرینات 
استقلال حاضر شد، مشکلاتی در امر قرارداد و اقامت خود داشت. 
او بعد از جلسه با مدیران اســتقلال اما به تفاهم هایی دست یافت 
و حالا کارش را در جمع شــاگردان جواد نکونــام جلو می برد اما 
مسأله مهم درباره مهاجم آرژانتینی این است که قرارداد او هنوز 
در سازمان لیگ ثبت نشده و این موضوع مستلزم باز شدن پنجره 
نقل و انتقالاتی اســتقلال اســت. پنجره آبی ها به خاطر شکایت 
شاهین بوشهر در ماجرای حق رشد محمد محبی و مهدی قایدی 
به فیفا بسته است. در این خصوص باشگاه استقلال طی نامه خود 
به مقامات فدراســیون جهانی از انحلال باشگاه شاهین صحبت 
کرده بودند اما چند روز قبل باشــگاه شــاهین با انتشار بیانیه ای 
و البته تصاویــر کارت بازیکنان خود در فضای رســانه ای ادعای 
استقلال درباره انحلال باشگاه بوشهری را رد کرد. از این رو مقامات 
استقلال، منتظر پاسخ فدراســیون جهانی فوتبال در این ماجرا 
هستند. استقلالی ها منتظرند فیفا جواب نامه ای را که در آن قید 
کرده بودند شاهین انحلال یافته، بدهد. مسئولان استقلال پیگیری 
مجددی در این خصوص داشــته اند تا حتی اگر رأی فیفا در این 
ماجرا باز هم پرداخت پول توسط باشگاه استقلال به شاهین بود، 
سریعاً مبلغ مذکور را پرداخت کنند و پنجره نقل و انتقالاتی شان باز 
شود و بتوانند قرارداد بلانکو را ثبت کنند و مجوز بازی او را بگیرند. 
استقلال طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ باید روز ۱۵ 
مهرماه در رفســنجان مقابل مس قرار بگیرد اما با توجه به صعود 
احتمالی تیم ملی امید به نیمه نهایی المپیک آسیایی هانگژو بازی 
آبی پوشان به احتمال فراوان معوق خواهد شد. همین امر می تواند 
اتفاق خوبی برای بلانکو باشد، چراکه زمان باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی استقلال مشخص نیست و در صورت لغو بازی، فرصت 
بیشتری در اختیار مدیران باشگاه خواهد بود تا قرارداد این مهاجم 

آرژانتینی ثبت شود.

    استارت اسکیت بازان در هانگژو
رقابت اسکیت بازان سرعت ایران، بعدازظهر امروز با مسابقه زنان 
در بازی های آسیایی شروع می شود. طبق برنامه سیده مهشید 
کیایی و نهال مقدم رحمانی ساعت ۱۶ و 3۰ دقیقه در ماده ۱۰ 
هزار متر استارت می زنند و امیر بهزاری بروجنی و آزاد همتی هم 
ساعت ۱۷ و ۵ دقیقه اولین اسکیت بازان سرعتی ایران هستند که 

روی پیست با رقبایشان مسابقه می دهند.

پرســپولیس یکی از تیم های زلزله خیز فوتبال 
ایران است که این روزها یکی از گسل هایش فعال 

شده است!
 گسلی بزرگ که باعث شده گسل های کوچک تر 
هم به لــرزش دربیاید. موضوعی کــه در پی آن، 
سرخپوشان پایتخت وارد حاشیه و بحران شده اند 
تا به تبع آن، روزهای دشواری را تجربه  کنند. این 
در حالی است که قرمزها که صدرنشین لیگ بودند، 
در لیگ قهرمانان آسیا هم به نتیجه خوبی رسیدند 
و الدحیل را در قطر شکست دادند تا با دست پر به 
تهران  بازگردند. پرسپولیس در بازگشت به ایران، 
مقابل گل گهر نیز به برتری رسید تا دوباره به صدر 
بازگردد اما مشــکلات این تیم بعد از این مسابقه 
نمایان شد. چرا که در شرایطی که تنها یک روز از 
این مسابقه گذشته بود، کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال به دلیل پرداخت مالیات گئورگی گولسیانی 
توسط پرسپولیس، این باشگاه را به کسر یک امتیاز 
و جریمه ۱۰ میلیارد تومانی محکوم کرد تا شوک 
اول به این تیم وارد شــود. اما شــوک دوم توسط 
ســرمربی این تیم وارد شد. یحیی  گل محمدی در 
مصاحبه خود پس از بازی با گل گهر، از مشکلات 
تیمش صحبت کرده و به این موضوع اشاره کرده 
بود که باید به پرســپولیس به عنــوان تیمی که 
سه گانه کسب کرده اهمیت داده شود و از بازیکنان 
من تشــکر کنند ولی قدری بی اهمیتی نسبت به 
پرسپولیس دیده می شود. در ابتدا به نظر می رسید 
که صحبت های او، یک گلایه کلی بابت مسائل مالی 
است اما گل محمدی از فردای آن روز در تمرینات 
پرســپولیس شــرکت نکرد تا خبرهایی مبنی بر 
احتمال فسخ قرارداد او با این تیم به گوش برسد. 
یحیی، چهارشــنبه هم قرار بود در نشست هیأت 
مدیره پرسپولیس حضور پیدا کند که این اتفاق رخ 
نداد تا حواشی مربوط به قهر او ادامه داشته باشد!

مدیــران پرســپولیس به دنبــال جلوگیری از 
اعتصاب

اتفاق دیگری که در این بین رخ داد، ترکش هایی 
بــود که پس از غیبت های گل محمدی به ســوی 
پرسپولیســی ها پرتاب شــد. چرا کــه بازیکنان 
پرســپولیس، پنجشــنبه با وجود حضور در محل 
تمرین این تیم، در اعتراض به شــرایط باشــگاه 
تمرین نکردند تا یک حاشیه جدید برای این باشگاه 

به راه بیفتد. در پی این اتفاق، حســین شهریاری، 
محمد دلبری و پیمان حدادی اعضای هیأت مدیره 
پرسپولیس و رضا درویش مدیرعامل این باشگاه، 
دیروز در محل تمرین پرسپولیس حضور پیدا کردند 

تا با بازیکنان صحبت کنند.
در جریان این جلســه، تعدادی از سرخپوشان 
به نمایندگی از بازیکنان و افشــین پیروانی مدیر 
تیــم با مدیــران صحبت کردند که ۲ ســاعت به 
طول انجامید. در این نشست، ابتدا بازیکنان درباره 
مشــکلات و مطالبات مالی خود صحبت کردند و 
مدیران باشگاه هم درباره مشکلات پیش روی باشگاه 
و اقدامات جدیدی که برای درآمدزایی انجام شده 
سخن گفتند ولی تأکید شد برخی از این پروژه ها 
برای رسیدن به درآمد کمی زمان بر است. با این حال 
به بازیکنان اطمینان داده شد باشگاه در نظر دارد، 
بخشی از معوقات و آپشن های قراردادی بازیکنان را 
پرداخت کند. مدیران با تشکر از زحمات و صبوری 
بازیکنان از آنها خواستند با توجه به اینکه اقدامات 
در حال انجام است، تمرینات را از امروز آغاز کنند.
گل محمدی در دوبی مدیر برنامه هایش در جلسه

اما در شرایطی که مدیران پرسپولیس از روزهای 
آخر هفته قبل به دنبال جلســه با گل محمدی و 
صحبت با او بودند، ســرمربی سرخپوشان که در 
ویلای شخصی خود در کردان کرج حضور داشت، 
در اقدامی غیرمنتظره پنجشنبه به دوبی سفر کرد و 
مدیر برنامه هایش را برای جلسه به باشگاه فرستاد تا 
این گمانه زنی مطرح شود که او برای مذاکره با یکی 
از باشگاه های اماراتی راهی این سفر شده است! در 
این شرایط و در نشستی که ظهر پنجشنبه با حضور 
درویش و حدادی و همچنین حسین دوام معاون 
حقوقی پرسپولیس در محل این باشگاه برگزار شد، 
مدیر برنامه های گل محمدی مشکلات و  نگرانی های 
او را مطرح و خواستار رفع آنها شد و سپس مدیران 
باشگاه هم اقداماتی که از سوی باشگاه انجام شده و 
شاید کادر فنی و بازیکنان در جریان آنها نباشند را 
به اطلاع مدیر برنامه های گل محمدی رساندند. به 
گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، در  این نشست 
همچنین در خصوص یکی از دلایل اصلی پرداخت 
نشدن آپشن  قرارداد اعضای تیم بحث  و عنوان شد 
دلیل این امر  ســؤالاتی است که برخی از نهادهای 
نظارتی پرســیده اند که باشگاه هم مستندات لازم 

را ارائه داده اســت و در حال برطرف شدن است. 
همچنین برای دومین بار از گل محمدی دعوت شد 
تا در نشست این هفته هیأت مدیره شرکت کند تا 
رودررو به بحث و بررسی موضوعات بپردازند که به 
گفته مدیر برنامه های گل محمدی، او  در مسافرت 
خارج از کشور  بسر می برد و موضوعات را به اطلاع 
سرمربی تیم خواهد رســاند. اما جزئیات دیگری 
هم از این جلسه منتشر شده است. به گزارش آنا، 
مدیر برنامه های گل محمدی بــه نقل از او تأکید 
کرده برخلاف برخی شــایعاتی که عنوان می کنند 
یحیی برای تحت فشار گذاشتن باشگاه برای تمدید 
قرارداد اقدام به این کار کرده این شــایعات کذب 
است و او تنها به دلیل شرایط مالی اعضای تیم اعم 
از بازیکنان و کادر فنی اش و همچنین بی توجهی 
سیستمی به نوتیس هایی که داده، تصمیم گرفته 
این طور ناراحتی اش را نشــان دهد. گل محمدی 
همچنین به باشــگاه اعلام کرده دنبال این نیست 
که فقط آپشــن های قرارداد او پرداخت شود. این 
آپشن ها جزوی از قرارداد اعضای تیم است که بعد 
از قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی فعال شده و 
چرا باشگاه نسبت به این بخش از قرارداد بی تفاوت 
است یا طوری عنوان می شود که به نظر اعضای تیم 
خارج از قرارداد، حق و حقوق خود را طلب می کنند.

یحیی نمی تواند یک طرفه جدا شود!
نکته ای که در این میان وجود دارد، این اســت 
که گل محمدی در حالی برای پرسپولیس نوتیس 
)اخطار( ارســال کرده و مدعی اســت که تمامی 
مراحل فســخ را طی کرده و می تواند قرارداد خود 
با پرسپولیســی ها را بعد از پایان مهلت ۱۰ روزه، 
در صورت عدم پرداخت مطالباتش فســخ کند که 
بازخوانــی قوانین جدید نقل  و انتقالات حکایت از 
آن دارد که این امکان برای او فراهم نیست. چرا که 
طبق قوانین جدید، در صورتی بازیکنان یا مربیان 
می توانند علیه باشــگاه قــرارداد خود را یک طرفه 
فســخ کنند که در ۴ ماه منتهی به ارسال نوتیس 
آنها، واریزی از ســوی باشگاه انجام نشده باشد اما 
براساس اعلام مدیران باشگاه پرسپولیس، آنها در 
فصل جاری ۲۰ درصد پرداختی داشته اند و با این 
اوصاف، امکان فسخ یک طرفه قرارداد برای یحیی 
وجود ندارد. ضمن اینکه در آیین نامه جدید نقل  و 

انتقالات آمده است.

رأی صادره علیه 
پرسپولیس را به 
جهت تخلف های 
وارده، مقررات مورد 
استناد و در نتیجه 
خود حکم دارای 
ایراد می دانیم و در 
حال تکمیل مدارک 
برای طرح اعتراض 
در کمیته استیناف 
هستیم.

یحیی دوباره امتیاز می گیرد؟!
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فنــاوری چشــمه نــور )Light Source Facility( یا شــتابگر 
)شــتاب دهنده عبارت اســت از ماشــینی که ذرات باردار را تا 
سرعت های بسیار بالا توســط میدان های الکترومغناطیسی در 
یک مسیر معین شــتاب می دهد( ملی در مفهوم عامیانه به یک 
آزمایشــگاه بزرگ مقیاس علمی گفته می شــود. ابرآزمایشگاه 
)آزمایشــگاهی در مقیاس بزرگ( طرح چشــمه نور که در دنیا 
»سینکروترونی« نامیده می شود، اندازه آن در مقیاس استادیوم 

فوتبال قطر ۲8۰ متر است.
سایت این ابرآزمایشــگاه که با فاکتورهای زیادی مانند نزدیکی 
به مراکز علمــی، لرزه نگاری، پدافند غیرعامــل و غیره انتخاب 
شده، در شمال شــهر قزوین و در نزدیکی دانشــگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( این شــهر قرار دارد. این سایت با زیربنای کلی 
۷۱ هزار مترمربع و زیربنای ابرآزمایشــگاه ســینکروترونی ۴۶ 
هزار و ۵۰۰ مترمربع اســت. دورتادور ابرآزمایشگاه چشمه نور 
آزمایشــگاه های مختلفی تعبیه می شود که شامل تونل شتابگر، 
محوطه آزمایش، آزمایشــگاه های پشــتیبانی و آزمایشگاه های 
ناحیه پشتیبانی است. در این آزمایشــگاه ها »الکترون« شتاب 
داده می شــود و از الکترون نوری ســاطع می شــود که این نور 
ســاطع شــده در محیط خلأ که میلیون ها برابر درخشنده تر از 
نور خورشــید اســت، به این آزمایشگاه ها می رســد و از آن نور 
برای کارهای علمی و تحقیقاتی و شناســایی اجسام و جانداران 

بخصوص تصویربرداری استفاده می شود.
بــه عبارتی شــتابگرها آزمایشــگاه هایی بــرای تحقیقات بین 
رشته ای به شمار می روند. چشمه نور یا شــتابگر سینکروترون 
)Synchrotron radiation( در واقــع یــک زیرســاخت کلان 
حوزه فناوری در کشــورها محسوب می شود. نور یکی از بهترین 
ابزارها برای کشــفیات جدید به شــمار می رود. در واقع در این 
فرایند علمی هرچه درخشــندگی نور بهتر و بیشتر باشد قدرت 
تشخیص و شناســایی بیشتری از اجســام و جانداران به دست 

می آید.  
کشورهای پیشرو سینکروترونی

کشــورهای پیشرفته )بیش از ۲۰ کشــور( حداقل یک دستگاه 
از ابرآزمایشگاه ســینکروترونی یا همان چشمه نور دارند و برای 
توسعه علم و صنعت خود سرمایه گذاری عظیمی انجام داده اند. 
ســاخت و راه اندازی این پــروژه عظیم در تمام کشــورها ۱۰ تا 
۱۵ ســال زمان می برد بــه طوری که کشــوری مانند آلمان که 
تمام شرایط مســاعد یعنی دانش، فناوری ها و تجهیزات را برای 
راه اندازی ابرآزمایشــگاه چشــمه نور دارد، ۱۰ تا ۱۵ سال برای 
طراحی و ســاخت آن زمان برده است. ســاخت و راه اندازی این 
پــروژه به هزینه 3۰۰ میلیــون دلاری نیــاز دارد. مهم تر اینکه 
روشــن ماندن این آزمایشگاه و خاموش نشدن آن هزینه بر است 
و ۲ هــزار یورو هزینه در بردارد. کشــورهای آلمان بیش از ۷ تا، 
امریکا بیش از ۴ تا، چین، روسیه، فرانسه، ژاپن، برزیل، تایوان و 

کانادا بیش از ۲ تا ابرآزمایشگاه چشمه نور دارند.
تولید با تکیه بر توان داخلی

کشور ما هم با ساخت چشمه نور در قزوین به دنبال آن است که 
به جمع کشورهای دارنده چشــمه نور حرکت کند و در این راه 
هم گام برداشته اســت اما به دلیل تحریم های ظالمانه، طراحی 
و ساخت این قطعات و تجهیزات ابرآزمایشگاه کمی زمانبر شده 
است. طرح ساخت چشمه نور در کشورمان در سال 8۶ در هیأت 
امنای پژوهشــگاه دانش های بنیادی تعریف و تصویب شــد و تا 
سال جاری ســاخت و طراحی آن پیگیری شــده است اما آنچه 
آن را زمانبر کرده اســت بحث طراحی و ساخت تک تک قطعات 
و تجهیزات این ابرآزمایشــگاه اســت. برای طراحی و ســاخت 
تک تک قطعــات از توانمندی داخلی دانشــگاهیان، صنعتگران 
و شــرکت های دانش بنیان )قرارداد با حداقل ۱۰ شــرکت( به 
خصوص در حوزه تولید مواد و تجهیزات اســتفاده شده است. به 
عبارتی تمام تجهیزاتی که قرار است در ابرآزمایشگاه چشمه نور 

قزوین به کار رود تمام نمونه های آن در داخل کشــور طراحی و 
ساخته شده و قرار است به تولید انبوه برسد.

همان طور که اشــاره شد شــتاب دهنده ســینکروترونی شامل 
لایه های تفنگ الکترونی، شــتابگر خطی، حلقه افزاینده، حقه 
انبــارش، الکترومغناطیس ها، ســامانه تزریق گــر، کاواک های 
بســامد رادیویی، اتاقک اپتیکــی، اتاقک آزمایش و ایســتگاه 
داده برداری است. آزمایشگاه های چشمه نور به بیش از ۱۰ هزار 
قطعــه تجهیزات که همگــی از صنایع هایتک و بــا فناوری بالا 

هستند، نیازمند است.
 هدف طراحــی و تولید در داخل هم همان طور که گفته شــده 
به دلیــل تحریم های ظالمانه در اختیار قــرار ندادن تجهیزات، 
قطعات و نمونه ها از ســوی کشورهای توسعه یافته در راه اندازی 
ابرآزمایشــگاه های چشــمه نور یا همان ســینکروترونی است 
بنابرایــن این پروژه تولید در داخل کشــور را بــه معنای واقعی 
تقویت کرده است چون در این اینجا حتی از مهندسی معکوس 
هم خبری نبوده اســت بنابراین تولید دانش در کشــور را ارتقا 
داده و برای رســیدن بــه این دانــش روی نیروهای انســانی 
ســرمایه گذاری شده اســت و این یعنی کمک به رشد و ارتقای 

صنعت در کشور.
در این طــرح عظیم آزمایشــگاه بســامد رادیویــی )پردیس 
لارک(، شــتاب دهنده خطی ۲۵ مــگا الکترون ولت، ســامانه 
بســامد رادیویــی کم تــوان و کاواک بســامد رادیویــی 3۰۰ 
مگاهرتز، ســامانه اندازه گیری میــدان الکتریکی در کاواک ها، 
تفنگ الکترونیکی بســامد رادیویی با کاتــد گرمایونی)تفنگ 
الکترونی بســامد رادیویی اولین بخش از ماشــین چشــمه نور 
ایران اســت که وظیفه تولید و شــتابدهی اولیه به الکترون ها را 
برعهــده دارد(، مدلاتور توان بالای لامپ هــای چند باریکه ای، 
ایجــاد آزمایشــگاه اندازه گیری مغناطیســی )پردیس لارک(، 
آزمایشــگاه اندازه گیری مغناطیســی و پروژه الکترومغناطیس 
دوقطبی خمیده حلقه انبارش طراحی و ســاخته شــده است. 
ســاخت محفظه اســتیل و پمپ یونی، پروژه الکترومغناطیس 
دوقطبی خمیده حلقه انبارش، ســامانه لایه نشانی محفظه های 
خلأ NEG، آزمایشــگاه منابع تغذیه )پردیس لارک(، آزمایشگاه 
شتاب دهنده خطی )پردیس لارک(، آزمایشگاه تحقیق و توسعه 
ساختگاه طرح چشمه نور ایران و آزمایشگاه شتاب دهنده خطی 
از دیگر بخش های این ابرآزمایشــگاه است که تمام تک تک این 
نیازها با توان تولید داخل طراحی و ساخته شده است و خروجی 
آن ارائه تصویری بسیار شــفاف و درخشنده با باریکه خط تابش 

تراهرتز تصویربرداری با پرتو غیریون ساز است.
 از سوی دیگر برای ســاخت یک کاواک بســامد رادیویی لازم 
اســت چندین حوزه مانند مهندسی مکانیک متالورژی، فیزیک 
سطح، بسامد رادیویی و خلأ درگیر شوند که تجربه قبلی در این 
زمینه وجود ندارد. اجزا و متعلقات آن مانند سامانه کنترل، مولد 
توان بخش و غیره همگی دارای فناوری ســطح بالا هستند، لازم 
بود تک تک این اجزا به درســتی و با هم کار کنند تا سیســتم به 
بازدهی کامل منجر شود همچنین پس از ساخت باید بستر لازم 

برای اندازه گیری دقیق تجهیزات موجود باشد.
البته ســاخت قطعات و دســتگاه های نمونه از دانشــگاهیان، 
صنعتگران و شــرکت های دانش بنیان داخلــی به راحتی انجام 
نگرفته اســت چرا که این دانش از ســوی اســاتید پژوهشگاه 
دانش های بنیادی آموزش دیده و بعد از بارها تمرین و شکســت 
و پیروزی توانســته اند نمونه های طراحی شــده را ســاخته و از 
آزمایش آن ســرافراز بیرون بیایند، چون موفقیت در ســاخت 
قطعات این نمونه ها آسان نبوده است چراکه بحث خلأ در میان 
اســت و آن هم خلایی فراتر از خلأ خارج از زمیــن و به عبارتی 

خلایی ۱۰ به توان منهای 9.
 برنامه های توسعه ای

این ابرآزمایشگاه به مرور بعد از راه اندازی قرار است توسعه یابد. 
فازهای توســعه کاربری از چشمه نور ایران هم شامل راه اندازی 
 ۴( ۴MeV باریکه های الکترونیکی و فوتونی شتاب دهنده خطی
مگا الکترون ولت( در شهریور ۱۴۰۱، انتقال شتاب دهنده خطی 
۴MeV به ساختگاه اســفندماه ۱۴۰۲، راه اندازی شتاب دهنده 
خطی MeV ۲۵ و خط باریکه تابش تراهرتز اســفندماه ۱۴۰3، 
راه اندازی شــتاب دهنده خطی MeV ۷۵ و خــط باریکه تابش 
 MeV تراهرتز اســفندماه ۱۴۰۴، راه اندازی شتاب دهنده خطی
۱۰۵ و خط باریکه تابش تراهرتز اســفندماه ۱۴۰۵ و راه اندازی 
سینکروترون چشمه نور ایران با ۷ خط باریکه اسفندماه ۱۴۱۱ 

است.

»دو نوجوان که به شــوخی یک عینک را روی زمین موزه هنرهای معاصر سانفرانسیسکو 
قرار دادند، در کمال تعجب دیدند که بسیاری از بازدیدکنندگان این عینک را به عنوان یک 
اثــر هنری تلقی می کنند و حتی از آن عکس می گیرند.« بــا وجود اینکه اتفاق پیش آمده 
یک شــوخی تلقی شــد، اما به نظر من و با تعاریف امروزی ـ  و خصوصاً با عکس هایی که از 

این رخداد منتشر شد ـ مجموعه این ماجرا دقیقاً یک کنش هنرمندانه محسوب می شود.
 وقوع چنین تعبیری به زعم هنر، مســتلزم چه شــرایطی باید باشــد؟ چقدر فضا، زمان، 
جغرافیا، فرهنگ، رســانه و... در تکامل این چرخه تا رسیدن به »قبول هنری« مؤثر است؟ 
تاریــخ هنر معاصر با وجود تعابیر جدیدی که از هنر داشــته، سرشــار از چنین قرائت ها و 
ســوءتفاهماتی اســت که دم به دم، مفهوم هنر را به چالش می کشــد بدون اینکه امکان 

اطمینان بخشی برای تشخیص »هنر اصیل« از »غیر هنر« به دست
 داده باشد. در آینده ای نه چندان دور، چه بر سر کتاب تاریخ هنر می آید؟

ناچار باید اعتراف کرد که در ســپهر هنری امروز جهان؛ ]خوب یا بد[ عملکرد جشنواره ها 
و موزه های هنر بی رحمانه اســت. تاریخ هنر مثل کلیت تاریخ، بی رحم است. هنرمند و اثر 
هنری چگونه برای حفظ بقا، تاریخ ساز می شود؟ متأســفانه آنها که از صفحات این گنجه 
و کتاب جا می مانند، کمتر امکان بازگشــت پیدا می کننــد. فرصت برابری برای همه مهیا 
نمی شــود. هیچ راه عادلانه ای برای توســعه خالصانه هنر و زیبایی شناسی خوداتکا وجود 

ندارد.
 رسانه ها، کیوریتورها، صاحبان سرمایه و قدرت، رویدادهای هنری بزرگ جهان و بالاخره 
صدای چکش و تعداد صفر رقم هایی که صرف خرید و فروش یا تبلیغ آثار هنری می شوند، 
سایر معیارهای ارزشــگذاری را تحت تأثیر قرار می دهند. سلیقه مخاطب مدام دستخوش 
القائات و جنجال های هنری اســت. مخاطبی که از این جنجال ها فاصله می گیرد؛ از جهان 
هنر بی خبر می ماند و مخاطبی کــه اخبار هنری را دنبال می کنــد، ناخودآگاه تن به این 

سلایق تحمیلی می دهد.
 مراســم مجلل افتتاحیه و استیتمنت ها ذهن مخاطب را تســخیر می کنند. در مناسبات 
موجود، نقد منصفانه اثری که در صدر اخبار قرار گرفته، مورد تمجید داوران جشنواره های 
مهم جهانی بوده، تحت شرایط سخت امنیتی موزه نگهداری می شود یا حراج ها و بازارهای 
مالی را فتح کرده، بســیار دشوار است یا حداقل هر داعیه ای که مخالف جریان غالب باشد، 

غیرقابل باور و غیرقابل پذیرش خواهد بود.
ســهم هر یک از فرهنگ های متنوع جهان در تاریخ رســمی هنر، گواه این واقعیت است و 
انکار آن نمی تواند تغییر مهمی در آن ایجاد کند. ناگزیر باید آنچه را از حاشــیه به متن هنر 

وارد می شود به عنوان بخشی از حقیقت و چیستی »هنر معاصر«
پذیرفت.

چنین مختصاتی بــرای هنر، به نظر نگران کننــده می نماید، اما این پایان هنر نیســت و 
بی تردید تحول در معانی و مفاهیم هنر متوقف نمی شــود. تحولاتی که امروزه به هیچ وجه 
قابل تصور نخواهد بود، چرا که حســب ماهیت هنر، روند تغییرات در چیســتی و چرایی و 

چگونگی هنر ـ برخلاف موضوعاتی مثل علم ـ قابل پیش بینی نیست.

نوبه ای که کلاس درس و بحث اســتاد عزیزمان قبول شدیم، دل توی دلمان نبود برویم پای 
منبرش، گوش کرده حظ کنیم. چند هفته ای گذشت و روز موعود رسید. هنوز پاییز نرسیده 
بارانی باریدن گرفت که نگو و نپرس. انگار درز و دورز آسمان پاره شده لا ینقطع باران می بارید.

بــاران باریدن حاق طهران بدون ماجرا و آفت و بلیه، نوبر اســت. علیهذا همان اول، آنتن این 
ماسماسک وامانده رفته ارتباطمان با دنیای بیرون قطع شد.

 گفتیم عیب و علتی نمی کند بدون نشــان و بلد و هکذا راه پیدا کرده به مقصد می رســیم. 
نشستیم توی اتول هرچه استارت زدیم روشن نشد.  انگار طلسم و جادو جنبل شده بودیم.

به ســبب همان قطع شدن آنتن، نمی شــد سراغ تاکســی اینترنتی رفت.  دست آقای پسر 
گرفتیم رفتیم تا سر اتوبان بلکم تاکســی پیدا کنیم.  از نوبه ای که تاکسی اینترنتی باب شد 
یاد نداریم سر خیابان تاکسی گرفته باشیم؛ ملتفتمان نشد به سبب نابلدی ما بود یا سیلی که 

خیابان را برداشته بود، هرچه منتظر ماندیم خبری نشد.
ویلان و آلاخون والاخون مانده بودیم که یک اتول جمع و جور جلو پایمان ایستاد. خانم سن 
و سال داری فرمان اتول به چانه چســبانده پی پمپ بنزین بود لکن گفت اول ما را می رساند 

به مقصد.
 بماند که تا آخر مسیر مدام یادآوری می کرد که کم مانده بنزین اتولش ته بکشد و توی خیابان 
بمانیم. القصه ما به هر ترفند و چاره به کلاسمان رسیدیم لکن از فکر مصایب تاکسی سواری 

بیرون نیامدیم.
شوفرتاکسی ها مردم شریف و نجیبی هستند لکن یک جورهایی اغرب و اعجب از بقیه اند. فی 

المثل همه چیز دانند.
خدا نکند حاق سواری، رادیو از امور مهم سیاسی و فرهنگی و ورزشی بگوید. ناغافل می پرند 

وسط چرت نیم روز آدم که، حکماً کار خودشان است!
این جمله، اســم رمز شروع انواع و اقسام تحلیل و تفســیر اخبار و وقایع و افشاگری از پشت 

پرده هایی که جز شوفرتاکسی ها برای احدی روشن و مسجل نمی شوند.
پیش تر شــوفرها دســتگیره اتول کنده، قایم می کردند که مبادا خرماپزان تابستان، مسافر 
پنجره باز کرده هوای اتول عوض شود؛ لکن مســافر اگر به نقل و حدیث شوفرتاکسی خوب 
گوش کرده تفهیم می شــد، شوفر به وجد آمده دســتگیره پنجره از داشبورد اتولش بیرون 

می آورد به عنوان جایزه می داد دست مسافر که پنجره باز کرده هوایی عوض کند!

کتاب هنر

اسرار الشوفرین یا »حکماً کار 
خودشان است«!


